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Vážení a milí spoluobčané,

letošní nástup léta byl tak překotný, že jaro jakoby ani žádné nebylo. Prosluněné 
dny a vysoké teploty již delší dobu navozovaly nadcházející čas prázdnin a dovole-
ných. Trička s krátkými rukávy, kraťasy, grilování, práce na zahrádce a jiné aktivity 
přišly na řadu o poznání dříve, než v letech předchozích.

Teplé počasí je většinou provázeno častým větrem a především výraznou absen-
cí srážek. Nedostatek deště letos zasáhl krajinu už o měsíc dříve než minulý rok. 
Většina území ČR, včetně toho našeho, se potýkala s výjimečným, výrazným až 
extrémním suchem, které se dotýká každého z nás.  Všichni se obáváme, že stejně 
jako vloni nebude situace v normálu ani v letošním roce – nízké až nulové průtoky řek 
a potoků, nízká výška hladiny tůní, rybníků a nádrží, stav vody ve studních, vyprahlá 
pole, zahrady…. 

Počasí neporučíme, ale svými činnostmi a přístupem k zacházení s vodou v do-
mácnostech a zaměstnáních můžeme rozsah sucha a jeho dopady eliminovat. 

Obec Kvasiny je jedním z členů Vodovodního svazu Císařská studánka, který hos-
podaří s kanalizační a vodovodní sítí obcí napojených na vlastní dostačující zdroje 
vody. Voda z vrtů u Ještětic má vysokou kvalitu a její dodávku bereme jako samozřej-
most. Při loňském suchu k žádnému omezení v její dodávce nedošlo, ale to nezna-
mená, že není třeba nikterak regulovat její spotřebu. 

Pomohlo by, kdyby každý začal s šetřením vodou sám u sebe. Představa je to hez-
ká, ale nefungující. My lidé jsme takoví, že pokud otočíme kohoutkem a voda teče, 
tak nad problémy s jejím nedostatkem moc nepřemýšlíme. Musíme si však uvědomit, 
že  až voda nepoteče, tak už bude pozdě. Každý ať si sáhne do svědomí, jestli sku-
tečně potřebuje tolik pitné vody, kolik spotřebovává. 

A co můžeme každý z nás v souvislosti se šetřením pitnou vodou udělat? Zbytečně 
s ní neplýtvat, nezavlažovat trávníky, záhony, opakovaně nenapouštět bazény, … 

Druhá věc je péče o krajinu jako takovou, aby vodu uměla zadržet.  V naší obci byly 
komplexní pozemkové úpravy již dokončeny, ale řada opatření v krajině, která by za-
bránila půdní erozi, nebyla dosud realizována, protože v důsledku nedostatečné le-
gislativy nemají zemědělci a majitelé pozemků povinnost protierozní opatření zajistit. 

Pro krajinu jsou nejdůležitější trvalé porosty, jejichž součástí jsou stromy a keře. 
Obec se snaží o zeleň v obci náležitě starat, chránit ji, doplňovat, neustále vysazovat 
nové stromy.  Delší dobu jsme sháněli odborníka, který by nám s péčí o veřejnou ze-
leň pomohl. Začátkem roku se nám podařilo dohodnout s panem Petrem Forejtkem, 
se kterým jsme zahájili spolupráci poté, co s ním obec uzavřela smlouvu o údržbě 
zeleně v obci.  Každý rok také obec podává žádost do grantového programu společ-
nosti Škoda Auto a.s.. ze kterého nákup části stromů realizuje.

V souvislosti se situací ve vodním hospodářství nezbývá než doufat, že s přispě-
ním každého z nás se kritická situace s poklesem spodních vod v dohledné době 
zlepší. 

Úvodní slovo
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Lidová řemesla v Kvasinách

Vážení čtenáři tentokrát zabrousíme do již slibovaných starých řemesel 
v Kvasinách. Nejprve musím uvést věci na pravou míru, a lehce se ohlédnout do mi-
nulého vydání a do článku, který se věnoval letům čtyřicátým. V první řadě je nutné 
zmínit, že v části:,,V době války probíhala v závodě Ing. Karla Janečka ilegální přípra-
va výroby vozu JAWA MINOR II. Tato příprava byla provedena na náklady okupantů 
a byly vyrobeny prototypy a dokonce byly zajížděny pod krycí barvou německých 
vojenských vozidel a označeny neexistující značkou BMW.“ je označení „neexistuj-
cí značka“ mylná, samozřejmě značka BMW existovala a pouze plnila funkci krytí, 
zde došlo pravděpodobně k chybně ověřené informaci zapisujícího kronikáře. Dále 
část věnující se automobilovému závodu: ,,Tyto nově zvolené orgány prosadily, že 
postupně museli odejít z vedení závodu lidé, kteří se projevili asociálně, a to ředitel 
Zdeněk Kejval, jeho zástupce Oldřich Horách a z úředníků Jaroslav Dostál.“ Je opět 
informace mylně napsána. Po studiu dokladů, které se k mým rukám dostaly, mohu 
tuto informaci označit za lživou. Jmenovitě ředitel Z. Kejval nemohl být svým chová-
ním označen za asociálního, a zde narážíme buď na osobní nesympatie, případně 
špatně ověřená fakta. Pan Kejval nebyl ze závodu propuštěn, ale byl požádán, aby 
se ujal jiné funkce a tak na vlastní žádost ukončil zaměstnanecký poměr v Kvasi-
nách, přesunul se za přestěhovanou výrobou karoserií Minor do Leteckých závodů 
n.p. v Praze. 

Stará bělidla  - Nejstarší způsob bělení příze a plátna je rozprostření materiá-
lu v blíkosti tekoucí vody, kterou se plátna kropí. Největší práci udělá slunce, kte-

„Voda je život, chraňme ji!“ 
Dále mi dovolte poděkovat všem, kteří dodržují Vyhlášku k omezení hlučných 

činností - Obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností, jejímž cílem je 
zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených prostorech v zastavěném území 
Obce Kvasiny. Vyhláška se týká omezení používání strojů a zařízení způsobujících 
hluk v neděli, ve státní svátky a v ostatní svátky a omezení používání hlučné zábavné 
pyrotechniky na veřejných prostranstvích a na místech, kde hluk přesáhne nemovi-
tost, na které vznikne, kromě 1. ledna, 30. dubna a 31. prosince. A ti, kteří ji nedodr-
žují? Je smutné, že nemají ani to minimum ohleduplnosti k ostatním.

Je skvělé, že je léto konečně tady. Těší mě, že se prodlužují dny a začíná být cítit 
energie ze všech stran. To je to, co každý z nás potřebuje. Přeji si, aby získanou 
energii všichni využívali jenom k činnostem, které mají rádi a které jsou prospěšné 
a nikdy ji nepoužívali k ubližování našemu okolí.

Vám všem milí čtenáři přeji do nadcházejících prázdninových dnů dobrou náladu, 
pohodu a alespoň několik dnů krásné, slunečné dovolené ať už se sportem, anebo 
jen tak, s obyčejným odpočinkem v prostředí, kde se budete dobře cítit, ve společ-
nosti své rodiny a přátel.

Alice Nováková – starostka obce
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ré vysuší a vybělí látku. Jak bělení probíhalo? Majitelé bělidel /označováni jako 
kolektanti/ sbírali, za odměnu, zboží po městech i vesnicích od sedláků, chalupníků 
a lidí z měst. Zboží si lidé označovali výšivkou, aby jej později poznali. Zboží bylo 
dopraveno do bělidel, vyběleno, upraveno a rozvezeno zpět k majitelům. Kvasinští 
běliči se pohybovali při svozech a rozvozech zboží po východních a severovýchod-
ních Čechách a jezdili až na Moravu.

Kvasiny, díky říčce Bělé, měly výhodnou pozici.  Byly zde velké luční plochy na roz-
prostření pláten a dostatek čisté vody na kropení. Zavodňování bělidel probíhalo 
přes vodní náhony, kde byla voda rozváděna z již hotových náhonů, hlavně z Dlouhé 
strouhy. Největší rozmach bělení byl kolem roku 1850, kdy v Kvasinách již byly tři 
velká bělidla a několik dalších menších. 

Dolní bělidlo, které se nacházelo v místech dnešního zámeckého parku, mělo 
vlastní náhon a nejstarším majitel byl Karel František Janele (vlastnil jej před rokem 
1800). Janele vlastnil i horní bělidlo, které sám zprovoznil na pozemcích staré pan-
ské pily, tu koupil a na pozemcích přilehlých založil toto bělidlo. Bělidlo dolní koupil 
v roce 1897 baron Konigswarter od Karla Kautského za 35.000 zl.r.č. s budovami 
a pozemkem, které spojil se zámeckou zahradou a tím uzavřel cestu, která spojovala 
Kvasiny, podél řeky Bělé,  se Solnicí.  

Bělidlo „prostřední“  - bylo uprostřed obce, 
není ovšem známo, kdy a kým bylo vystavěno. 
V roce 1850 byl jeho vlastníkem Patric Hruška 
(majitel bělidla v Solnici Na Podnebí). V Kvasi-
nách vystavěl při bělidle jednopatrový obytný 
dům čp. 81  - později zde byla pošta, pak byl 
dům zbourán – dnes před Kulturním domem. 
V roce 1889 postihlo bělidlo rozsáhlý požár. 
Majitel výrobu již neobnovil a naopak přesu-
nul se na již vybudované bělidlo v Ještěticích. 

Pozemky po bělidle byly rozparcelovány v roce 1939 Občanskou záložnou, která je 
vlastnila a dále byly rozprodány jako stavební parcely.

Kromě třech velkých bělidel vznikly i menší – domácí bělidla. Mezi horním a pro-
středním bylo „Lukášovo bělidlo“ majitele Josefa Jirsy /čp. 76/ a dále Josefa Noska /
čp.75/ - doposud označováno „Na Bělidle“. Na obou březích řeky,  naproti hornímu, 
bylo bělidlo Vojtěcha Lefeldy /čp. 71/.  Nejmenší a nejblíž Skuhrovu vlastnil bělidlo 
Jan Černý /čp.66/. 

Průmyslová revoluce ovlivnila i bělení prádla, pomocí nových forem práce a vyu-
žití chemikálii hlavně chlóru. Bělení se zlevnilo, zrychlilo a hlavně se více přizpůso-
bovalo novým a moderním požadavkům zákazníků a výroba se začala přesouvat 
na textilních center a postupně menší bělidla začala upadat. V Kvasinách nejdéle 
odolávalo bělidlo Bohumila Fišera “horní bělidlo“, který bělil plátno, škrobil a mand-
loval až do roku 1914. Přes válku řemeslo nefungovalo a obnovil ho až zeť Fišera 
Julius Bloch. Ten zde zřídil čistírnu vlny a tiskárnu hedvábných látek. Činnost byla 
ukončena požárem po pěti letech od obnovení výroby. Od roku 1937 se trosky továr-
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ny překryly strojovnou a později, kvůli židovskému původu rodiny Blochovi se žádný 
přeživší z koncentračních táborů, nepřihlásil a závod již neobnovil. Na tomto místě 
byla KSČ vybudována JZD drůbežárna a dnes jsou pozemky využívány jako zahrád-
ky a na části stojí ústav sociální péče pro mládež.  

Zdroj: Historie obce Kvasiny 
díl II. str.:  62, 63, 64, 65. 

Autor: Karel Kučera
Kateřina Kernová

Ze života základní školy
Školní rok nám spěje do finiše. Kromě učení jsme měli ve škole v dubnu i několik 

zajímavých besed. Přijela k nám spisovatelka Jitka Vítová, která dětem vyprávěla 
o tom, jak vzniká kniha a představila i své nově napsané příběhy. Pro rodiče i učitele 
pak byly poučné přednášky klinického logopeda – Mgr. Pavlíny Kulhavé i psychologa 
PhDr. Jana Svobody.

K zápisu do 1. třídy přišlo 9 dětí. Už se na ně po prázdninách těšíme.
Květen byl ve znamení oslav 130 let školy. Na Den otevřených dveří se přišlo po-

dívat mnoho lidí nejen z Kvasin, ale i z okolí. Vrcholem bylo odpolední vystoupení 
dětí. Ve zcela zaplněném kulturním domě sklidily ohromný potlesk. Děkujeme panu 
J. Slámovi za natočení akce, K. Kopecké a Z. Vaverové  za nácvik vystoupení dětí 
z kroužků, rodičům a celé pracovní četě obecního úřadu za pomoc s touto akcí.

Také se konal tradiční mezi školní atletický čtyřboj. Své síly změřily děti ze Solnice, 
Skuhrova nad Bělou, Dobrého a pořádající naše škola. V soutěži družstev starších 
žáků skončil náš tým ve složení A. Hašek, J. Janošťák, J. Moravec a J. Valenta na 2. 
místě. Ve stejné kategorii dívek nenašlo družstvo – V. Holíková, N. Malinová, D. Pyly-
penko a Kat. Kopecká přemožitele a získalo 1. místo. Mezi mladšími dívkami skončily 
ve svých kategoriích D. Kubů na 1. místě, V. Kinzelová na 2. místě, V. Jarošová na 3. 
místě. Z kluků byl na „bedně“ J. Wimer, skončil 3.
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Žáci 4. a 5. ročníku absolvovali kurz dopravní výchovy. Nejprve teoretickou část 
ve škole a potom praktickou v RK na dopravním hřišti.

Zúčastnili jsme se také výtvarných soutěží – Požární ochrana očima dětí a Co se 
mi líbí a nelíbí v místě, kde bydlím.

Červen byl ve znamení exkurzí. Nejprve jsme navštívili Krupárnu v Dobrém – A Ro-
cha, kde jsme se dozvěděli mnoho zajímavého o zvířatech i rostlinách. Naučná pro-
cházka ve zdejší zahradě s rybníčky byla super. Dále jsme se vydali do hřebčína 
ve Slatiňanech, kde jsme viděli, jaká práce je kolem koní.  Navštívili jsme i Muzeum 
lidových staveb na Veselém kopci a prošli se na Kočičí hrádek a na rozhlednu Báru. 
Děkujeme za pohodlnou dopravu panu A. Vaverovi.

Ke konci školního roku si půjdeme „zařádit“ do rychnovského bazénu. Poslední 
den po rozdání vysvědčení bude šerpování páťáků a pak už hurá na prázdniny…

Krásné léto Vám přejí učitelé a žáci školy
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Naše mateřská škola
Vážení a milí, 
Opět se nám přiblížil čas volna a dovolených a my bychom se s vámi rádi podělili 

o zážitky z posledních týdnů.
Při vítání jara jsme pustili po řece Paní Zimu, aby se nám dlouho nevracela a zů-

stalo nám krásné počasí.
S velikonočním obdobím je spo-

jeno nejen malování vajíček a ple-
tení pomlázky, ale i krásná jarní 
výzdoba. Tu jsme si také udělali. 
Pro udržení této tradice si dívky 
i chlapci donesli z domu pomlázky 
a po vykoledování se obdarovali 
drobnými dárečky.

Další krásná tradice je pálení ča-
rodějnic. Jednu takovou jsme vy-
robili ve školce. Tu jste mohli vidět 
hořet na hranici u kulturního domu. 

My jsme se také vymódili za čaro-
děje a čarodějnice a vlétli i na koš-
ťatech na „Čarodějnický rej“ pořá-
daný v mateřské škole. Užili jsme 
si spoustu legrace a zábavy.

Jak již víte, v letošním roce je to 
130. let od založení školy v Kvasi-
nách. Pro zájemce byl uspořádán 
den otevřených dveří v dopoled-
ních hodinách. Odpoledne byl na-
chystán program dětí v kulturním 

domě pro rodiče i širokou veřej-
nost. Na toto vystoupení jsme moc 
trénovali a výsledek byl oceněn.

 
V měsíci červnu jsme měli naplá-

nováno několik akcí v rámci vzdě-
lávání v oblasti přírody i kultury.

Byli jsme v Doudlebách nad Orli-
cí. v „Přírodovědném muzeu“, také 
jsme si prohlédli Babiččin dvoreček 
plný zvířátek. Prohlédli jsme si i zá-
mek. Vše stojí za návštěvu.
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Pro další zážitek jsme si zajeli do Dlouhé Vsi u Rychnova nad Kněžnou. Tam nás 
provedli kravínem s dospělými kravičkami, malými i odrostlejšími telátky. Také jsme 
viděli dospělá prasátka i malá selátka. I ta téměř čerstvě narozená.

Pro nácvik požárního poplachu jsme si vybrali první středu v červnu. Všichni to 
zvládli.

V lese jsme moc rádi. 
O něm a o všem, co tam 
můžeme vidět a zažít nám 
přijel povídat pán z lesní 
správy Lesy České repub-
liky v rámci projektu „Lesní 
pedagogika“

Ještě nás čeká pasová-
ní předškoláků pro vstup 
do první třídy základní 
školy. Dále odpoledne 
s rodiči, kdy si budou se 
svými dětmi hrát a soutěžit 
v podobě sportovních dis-
ciplín pod názvem „Cesta kolem světa“.

Poslední akce je naplá-
novaný výlet do Náchoda 
do medvědária v zámku.

Přejeme krásné a teplé 
léto plné odpočinku. 

Po prázdninách nashle-
danou.

Děti a kolektiv 
mateřské školy
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Všem vedoucím kroužků 
při ZŠ a MŠ Kvasiny

Děkujeme za celoroční práci v kroužcích. Jmenovitě za flétnu 
Kateřině Kopecké, za mažoretky Zdence Vaverové, za přírodo-
vědný kroužek Lucii a Liborovi Palečkovým, za atletiku Zdeňku 
Škopovi a Jiřímu Ehlovi.

Učitelé a žáci školy

Kulturní komise
Večery při svíčkách.

Na další posezení při svíčkách pozvání 
přijala 12.4. sympatická herečka Mahule-
na Bočanová. Na podium jsme ji přivítali 
hudbou z filmu Chalupáři, kde ztvárnila 

svoji první roli Milušky. Sama přiznala, 
že když slyší písničku Když máš v cha-
lupě orchestrion s Waldemarem Matuš-
kou, vždy jí ukápne slzička. Vzpomínala 
na své první natáčení a s jakými televiz-
ními velikány se setkala. Při povídání 
nezapomněla ani na svoji dceru Márinku. 

Za znělky televizních novin vystoupil 
dne 10. 5. v našem kulturním domě legen-
dární český hlasatel a moderátor Alexan-
der Hemala. Po celý večer nás provázel 
svými zážitky a vzpomínal na své kolegy 
a herce, kteří již nejsou mezi námi. Pan 
Hemala je elegán se smyslem pro humor 
a jeho vystoupení bylo moc milé.

Na další večery se můžete opět těšit 
od září. 
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Obcí zavoněla Zelňačka
V neděli 7. dubna v kulturním domě v Kvasinách proběhla soutěž o NEJLEPŠÍ 

ZELŇAČKU. Do této soutěže se zapojilo celkem 15 kuchařek z řad obyvatel obce. 
Všichni soutěžící si svoji zelňačku připravili doma a na samotnou soutěž už přinesli 
hotovou polévku. Každé polévce bylo přiděleno soutěžní číslo, aby vše bylo ano-
nymní a zvítězila opravdu ta nejchutnější. Nejprve ochutnávala a hodnotila polévky 
tříčlenná porota složená z profesionálních kuchařů. Po nich mohli k ochutnávce při-
stoupit příchozí a dát hlas dle svého uvážení nejlepší zelňačce. Ochutnat opravdu 
všech 15 soutěžních polévek mohlo dát někomu pořádně zabrat, ale každý si našel 
tu, která mu nejvíce chutnala. Po pečlivém ochutnání, přivonění a vzhledu polévek 
nastal čas k vyhodnocení nejlepších zelňaček. Profesionální porota vyhodnotila pr-
votřídní polévku paní Kinzelové, která zároveň oblékla zástěru s nápisem Master 
Chef. Na druhém místě se umístila paní Ponková a třetí místo si vyvařila paní Ži-
dová. Návštěvníci zvolili nejlepší polévku paní Židové. Na druhém místě se umístila 
paní Pápešová s paní Grabmüllerovou a třetí místo získala zelňačka paní Kinzelové. 
Všechny kuchařky za svoji účast a snahu obdrželi pletený košík s památeční vařeč-
kou. Kromě soutěže si mohli lidé vyzkoušet pletení velikonoční pomlázky, zakoupit si 
velikonoční dekorace, zajíce ze slámy nebo obdivovat ručně malované kraslice. Díky 
této akci si lidé našli čas k popovídání, navázání přátelských sousedských vztahů, 
a hlavně příjemně strávili předvelikonoční období. 

Vojtěch Podstavek
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STROM ŽIVOTA
Nově mají rodiče možnost při příležitosti vítání nových občánku zasadit strom 

života svému potomkovi. První sázení stromu života se uskutečnilo 13. 4. 2019 u kva-
sinského rybníka. Rodiče vysázeli pro své ratolesti strom (habr sloupovitý), stromek 
obdržel cedulku  s jménem dítěte, byl pokřtěn a na závěr proběhl slavnostní přípitek. 
V této krásné tradici budeme pokračovat.

DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ

  Dne 26. 4. jsme měli 
možnost vzhlédnout  divadel-
ní představení  „Sto dukátů 
pro Juana“.  Představení pro 
nás připravilo ochotnické di-
vadlo z Dobrušky, kdo se při-
šel podívat, určitě nelitoval.
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Tradiční pálení čarodějnic začalo v 17 hodin 
v KD dětskou diskotékou. Poté se rodiče s dět-
mi odebrali k základní škole, odkud vycházel 
průvod obcí. Za KD byla připravena hranice 
s čarodějnicí, kterou vyrobily děti ve školce. 
Kroužek mažoretek pod vedením paní Vave-
rové nám předvedl své vystoupení a zkušení 
hasiči zapálili hranici. Pod jejich dozorem byla 
až do úplného vyhasnutí. Tímto jim moc dě-
kujeme. Překvapením večera bylo barmanské 
a ohnivé show, které mělo velký úspěch. Čaro-
dějnický rej trval až do ranních hodin.

V sobotu 1. 6. jsme opět vyje-
li s panem Vaverou autobusem 
do Prahy na muzikál Galileo do di-
vadla Hybernia. Bylo krásné poča-
sí a tak si každý užil Prahu podle 
svého. Další muzikálová komedie Trhák je připravena na 21. 9. v divadle Broadway. 
Vstupenky na toto představení bude možno zakoupit na obecním úřadě Kvasiny 
od 1. 8. 2019.

Ve dnech 7. - 9. 6. k nám přijela pouť a s tím spojená večerní zábava se skupinou 
Zeus. Počasí se vydařilo, tak mohli být všichni spokojeni.

Za KK Jana a Rudolf Benešovi

V neděli 16. 6. 2019 se konal na hasičském hřišti v Kvasinách dětský den. 
Odpoledne plné soutěží začalo ukázkou výcviku psů ze psí školy Rarášek.  Po ukázce 
psů došlo na plnění úkolů na několika stanovištích. Velkou atrakcí se pro děti stala 
střelba ze vzduchovky, malování na kamínky, chůze po lávce i po laně, podbíhání lana, 
chůze na chůdách, jízda slalomem v zahradním kolečku a mnoho dalších soutěží. Od-
měnou pro děti byla kopečková zmrzlina a nafukovací skákací hrad. 

Děkujeme všem za hojnou účast.

PÁLENÍ ČARODĚNIC

Dětský den v Kvasinách
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Za KK Bc. Marcela Pavlová 

POZVÁNKA NA SRPEN

PUTOVNÍ LETNÍ KINO dne 10.8.2019.
I do naší obce letos zavítá putovní letní kino s českou komedií „Ženy v běhu.  Akce 

se uskuteční ve spolupráci s Volejbalovým klubem AUTO ŠKODA Kvasiny. Děkujeme 
volejbalistům za zapůjčení areálu. Upřesnění promítacího času, další bližší informa-
ce budou zveřejněny na webových stránkách obce a na plakátech. 

Pohádkový les – 7. září se mohou děti těšit na večerní pohádkový les.

Výlet Praha - 21. září se uskuteční výlet do Prahy spojený s návštěvou muzikálo-
vého představení “Trhák“.

A NA JAKÉ AKCE SE MŮŽETE TĚŠIT? 
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V tomto čtvrtletí jsem gratulovali našim spoluobčanům. Krásné 90 narozeniny 
oslavil pan Rudolf Procházka a paní Marie Karlová slavila již 97 narozeniny.

Všem jubilantům gratulujeme.

Kulturní komise všem občanům přeje krásnou dovolenou 
a hodně slunečních paprsků.

MÁTE CHUŤ SI ZAHRÁT, BAVIT SE A BAVIT OSTATNÍ? 
NEBO O NĚKOM VÍTE? OZVĚTE SE.

KONTAKT:  603811725

DIVADELNÍ SPOLEK KVASINY HLEDÁ 
NOVÉ ČLENY DO SVÉHO SOUBORU
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Zámecký kulturní rok 
Sice podle počasí léto nastalo už před dvěma měsíci, pravda je však taková, že 

teprve klepe na dveře. Na jaře jsme stihli v galerii hostit dvě výstavy a jednu dlouho-
dobou začít a střihnout si jednu velkou tradiční akci.

První výstavou – v měsíci březnu - byly Tváře republiky aneb projekt o význam-
ných osobnostech Královéhradeckého kraje za První republiky, kterou vytvořily Len-
ka Jaklová (autorka projektu) a Jana Bačová Kroftová (autorka kreseb). Společně 
vytvořily almanach osobností s krátkými životopisy, kalendář na rok 2019 a putovní 
výstavu. Náš zámek se zapojil do projektu, neboť jednou z připomínaných osobnos-
tí je dědeček současné majitelky zámku Soni Klímové - František Karel Janeček, 
spoluzakladatel značky JAWA a zakladatel továrny na automobily v Kvasinách. Ná-
sledovala výstava Obraz a šperk předního českého šperkaře Jiřího Urbana - kdo si 
vzpomene na nedávnou putovní výstavu replik českých korunovačních klenotů, tak 
tvůrcem byl právě tento umělec. Bylo nám proto ctí, že i k nám jednu z replik přivezl 
- Lombardskou korunu zlatou a železnou.

Od 1. června do 4. srpna pak galerii „okupují“ olejomalby květin a rozkvetlých hor-
ských luk a akvarely oceánů a přístavů od akademických malířek Heleny Hruškové 
a Heleny Slavíkové. 9. června si pak 7. Zámecká neděle s auto-moto veterány za zvu-
ků swingu a historických motorů podmanila Kvasiny! A důstojně tak oslavila hned tři vý-
ročí, která letos patří rodině Janečků a značce JAWA: 100 let od založení firmy Ing. F. 
Janečka + 115 let od narození jeho syna a pokračovatele Ing. F. K. Janečka, zaklada-
tele automobilky Kvasiny + 85 let od zahájení výroby automobilů v Kvasinách! 

Letošní ročník pokračoval v nastoleném trendu minulých let a opět se znásobil jak 
počet nablýskaných historických vozidel, tak natěšených návštěvníků. Všichni si uží-
vali pohody díky jako vždy úžasné kapele Zakoplaho dixieland z Týniště nad Orlicí, 
krásnému zámeckému prostředí, ale i díky skvělým klobáskám, koláčkům a guláši.

A co nás dále čeká? II. Půtovy zá-
mecké slavnosti hned v sobotu 29. 
června; Druhý ročník historických slav-
ností opět přinese zuřivou bitvu založe-
nou na místní historii, šermířský turnaj 
o ceny a středověkou kapelu Bohemian 
Bards, ale i skvělé orientální tanečnice 
skupiny Sahar s moderními i folklórní-
mi tanci, metalovou kapelu Metanoon 
a akrobatickou ohňovou show skupi-
ny Novus Origo. A nově (!) vystoupí 
na hudbu nádherní fríští koně manželů 
Novotných! Ti budou zapojeni i do pře-
kvapení na konci akce :) Samozřejmostí 

bude dobové tržiště, atrakce pro děti a chutné občerstvení.
2. července odehrají Letní koncert naši oblíbenci Guitar Arte Trio Jindřicha Kau-

lferse, od 11. srpna do 22. září ovládne Galerii optimistická výstava Lucie Polčá-
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kové, kterou na podzim 28. září vystřídají Náchodští výtvarníci ze sdružení AMAG 
(navazující na činnost spolku tradujícího se až do roku 1948!) a budou na zámku 
vystavovat do 27. října. Od 2. do 24. listopadu bude vystavovat místní oblíbený malíř 
Josef Kejval se svými Outkovkami neboli výrazně barevnými dřevokaznými houbami 
s nápadnou kresbou. Od 7. prosince 2019 do 2. února 2020 pak budou 9. Betlémy 
na zámku – tradiční výstava betlémů ve spolupráci s místní slavnou betlémářkou 
a výtvarnicí Jarmilou Haldovou, neméně slavným „kulturním atašé“ PhDr. Janem 
Tydlitátem a Ing. Vladimírem Homolkou. V minulém ročníku mohli návštěvníci obdi-
vovat ke dvěma stovkám betlémů a betlémků z českých luhů a hájů i z celého světa 
a ze všech možných i nemožných materiálů a zakoupit si rukodělné výrobky místních 
šikovných dam a pánů i nové tisky betlémů a nejinak tomu bude i letos!

A 28. prosince se v Loveckém sále odehraje naše nejstarší akce – 17. Punčový 
koncert s Guitar Arte Trio J. Kaulferse, který opět přinese příjemné povánoční poza-
stavení se třemi kytarami, punčem, nealko punčem a cukrovím :)

Tak na viděnou na zámku Kvasiny!
Dominika Janečková

Psí škola Rarášek
Léto je tady a s ním řada závodů,  zkoušek , úspěchů, ale i zklamání, ale to patří 

k sobě. Naštěstí závodní týmy Raráška mají na kontě víc těch úspěšných startů. 
Odráží se v tom pilný trénink na našem kvasinském cvičišti. 

Kromě závodní činnosti se 
přes léto věnujeme také ukáz-
kám našich sportů, a to v řadě 
obcí našeho regionu, všude naši 
psíci sklízejí zasloužený potlesk. 
Velmi zdařilá byla i ukázka v naší 
domovské obci – na dětském dnu 
v Kvasinách. Z této ukázky jsou 
i fotografie. 
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V sobotu 27. dubna 2019 se 26 družstev mladých hasičů sjelo do Bystrého, aby se 
zde po osmé utkalo o Pohár starosty SDH Bystré. Domácí mladé hasiče doplnili letos 
i hasiči z Bystrého na Slovensku a vytvořili tak soutěž mezinárodní. 

Soutěž byla za sychravého počasí zahájena štafetou CTIF kde se hlídka starších 
umístila na 11. místě.  Po štafetě se soutěžící přesunuli do areálu místního koupali-
ště, kde proběhly požární útoky CTIF a tady se naše hlídka starších zařadila na 14. 
místo.  

Dále tento den proběhl již tradičně jako každé jaro sběr starého železa, počasí 
nám přálo, a tak jsme společně se sběrem provedli i úklid Hasičské zbrojnice a okolí, 
hřiště pod Olšinou včetně přípravy materiálů a zázemí na nadcházející závody. Všem 
spoluobčanům děkujeme za příkladné připravení velkého množství železného šrotu 
ke komunikacím.

30. 4. zabezpečovala jednotka SDH Kvasiny již tradičně o čarodějnicích bezpeč-
nost při pálení vatry, včetně dohlídávání spáleniště a jeho dohašení.

Týden na to 4. 5. v Hodkovicích ve štafetě dvojic a štafetě CTIF družstvo starších 
obsadilo 11. místo z 22 hlídek.

Ten stejný den jsme uspořádali již šestý ročník „Memoriálu Miloše Barty“, v požárním 
útoku s historickou technikou PS8 a starší, kterého se zúčastnilo celkem osm spřá-
telených sborů z okolí, na prvním místě se umístilo družstvo z Osečnice, na druhém 
místě družstvo z Kvasin a na třetím družstvo ze Skuhrova nad Bělou. Počasí bylo opět 
nádherné, catering výtečný a všechny soutěžní družstva si celý den skvěle užila.

Čtyři dny na to 8. 5. jsme se zúčastnili s družstvem starších v Kostelecké Lhotě 
požárního útoku o Lhoteckého soptíka, kde jsme vybojovali krásné první místo. Poča-
sí nám opravu přálo a děti měli možnost využít i doprovodný program, skákací hrad 
a malování na obličej.

Hasiči
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Dne 11.5. již od ranních hodin opět na hřišti pod Olšinou proběhl již devátý ročník 
Kvasinských šedesátek a pátý ročník Kvasinských stovek. Počasí nám opět přá-
lo a celkem se na antukové dráze, kterou jsme pilně a pečlivě připravovali týdny 
dopředu, vystřídalo na dvě stě závodníků ve dvou pokusech. Na domácí půdě při 
Kvasinských šedesátkách se naše mládež probojovala na krásné pozice. V ka-
tegorii přípravka „což jsou děti do osmy let „ se děvčata umístily: Říhová Ellen 
na čtvrtém místě, Vlková Adela na osmém místě, Černá Viktorie na místě desátém. 
U chlapců: Tomáš Jan na třetím místě, Štěpánek Dionýsos na místě devátém. V ka-
tegorii mladších žáků „ což jsou děti od osmi do jedenácti let se u dívek umístily: 
Šidlovská Eliška na místě patnáctém a u chlapců: Hašek Adam na místě patnáctém, 
Pilař David na osmnáctém místě, Kubec Petr dvacátém třetím místě a Pilař Dani-
el na třicátém druhém místě. V kategorii starších žáků „ což jsou děti od jedenácti 
do patnácti let“ se děvčata umístila: Bartoníčková Nikola na místě třetím, Kubcová 
Denisa na místě šestém, Kubcová Kateřina na místě třináctém, Mejstříková Marké-
ta na místě osmnáctém, Říhová Nelli na místě dvacátém šestém a Zářecká Klára 
na místě dvacátém osmém. U chlapců: Chocholouš Martin místo třetí, Hanuš Tobiáš 
na místě třináctém a Štěpánek Jakub na místě dvacátém čtvrtém. Všem závodníkům 
gratulujeme a pořadatelům děkujeme za skvělý průběh a zabezpečení celé akce.

Dne 18.5. se družstvo mužů SDH Kvasiny účastnilo okrskové soutěže v požárním 
útoku, pořádaných při výročí založení sboru hasičů v Brocné. Vše proběhlo za krás-
ného počasí a bohatého doprovodného programu v kamarádské atmosféře. V kate-
gorii s historickou technikou naši borci obsadili úžasné druhé místo.

Další velké a důležité závody nás 
čekaly 24.-26.5. a to takzvaná tro-
jdenka, která se tento rok konala 
v Pohoří, celková účast byla 443 
dětí. Tyto závody jsou začleněny 
do hry „Plamen“ a jsou vyvrcho-
lením celoroční činnosti hasičské 
mládeže, kdy na podzim je soutěž 
všestranná obsahující zdravovědu, 
střelbu ze vzduchovky, topografii, 



18

základy požární vědomosti, uzlování, šplh a tuto květnovou část zvanou  „trojdenka“  
kde se závodilo ve všech požárních disciplínách: Požární útok, štafeta dvojic, požární 
útok CTIF, štafeta CTIF a štafeta 4x60m. Další součástí hry „Plamen“ je i celoroční 
činnost, kde je několik okruhů které děti v kolektivu Mladých hasičů absolvují, jako 
výlety, besedy, výstavy, brigády, úklidy, závody či pravidelné schůzky a tréninky. Pro-
to se vyhodnocuje i kronika, kterou si děti vedou. Bylo krásné počasí a děti si celý 
víkend stoprocentně užili, spaní ve stanech, jídlo z ešusů i všechny soutěže, ukázali 
zde týmového ducha a v tvrdé konkurenci si nakonec odvezli diplom za překrásné 
sedmé místo.

Dorostenky a ženy SDH Kvasiny se 1.6. utkaly ve Vrbici na okresním kole v po-
žárním útoku, štafetě 4x100m a 100 m překážek opět za překrásného počasí. Zde 
vybojovalo družstvo dorostenek nádherné první místo a družstvo žen místo druhé 
a obě postoupila na krajské kolo.

Zatím poslední závody jsme absolvovali 8.6. v Jílovicích, kde v požárním útoku 
a štafetě 4x60 i přes dopolední dešťové přeháňky obsadilo družstvo starších krásné 
sedmé místo.

 Proměnlivé a nestálé počasí zatím 
nepřeje výletům na celý den, a tak jsme 
naše přátelská setkání na březen a duben 
naplánovali do sálu Kulturního domu. 

Dne 20. 3. jsme ho zaplnili při příleži-
tosti promítání snímků, které natočil pan 
J. Sláma.

Na začátku jsme shlédli výlet do Ča-
pího hnízda a do skanzenu Veselý ko-
pec. Následoval soubor akcí z roku 2014. 

Naši důchodci

Velký dík zaslouží všichni vedoucí, kteří se o děti starají a vedou je k representaci 
našeho sboru a obce v kolektivním duchu na všech závodech i pravidelných schůz-
kách, tak i rozhodčím, kteří výkony všech družstev spravedlivě ohodnotí.

Za SDH Kvasiny Karel a Lenka Chocholoušovi
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Jako první jsme si připomněli ples, dále 
výlety do Kostelce nad Orlicí, Častolovic, 
do Dvora Králové a na přehradu Les Krá-
lovství.

Znovu jsme se plavili Baťovým kaná-
lem ve Zlíně, obdivovali Velehrad a vin-
né sklípky v Plžích. Na plátně jsme opět 
navštívili muzeum Sýpka v Rokytnici v Orlických horách, rozhlednu na Anenském 
vrchu, Zemskou bránu a Neratov.

Viděli jsme, jak nám v tom roce chutnala grilovaná kuřata a jak jsme obdivovali 
výrobu autobusů v závodě Iveco ve Vysokém Mýtě i Muzeum starých řemesel v Leto-
hradě. Byly to moc  milé vzpomínky na naše zážitky, také trošičku smutné, když jsme 
zahlédli tváře lidí, kteří mezi námi již nejsou.

Ty ale  rychle zaplašilo video z letošního 8. plesu, který byl veselý a vydařil se.
Nakonec nám pan Sláma ještě promítl dokument o Orlických horách, řece Bělé 

a všech místech, kterými protéká. To vše provázela krásná hudba.
Za toto pěkné připomenutí, které nám zprostředkoval mu velmi děkujeme.
Několik dní před velikonočními svátky jsme se tak, jako každý rok, sešli v Kultur-

ním domě na posezení u mazance. Na setkání, které proběhlo ve středu 17.4. nás 
přišlo 62 členů.

Mazance jsme letos objednali z pekárny 
Beas v Ličně a byly moc dobré. 

Asi hodinu jsme si přátelsky povídali 
u stolů a pochutnávali si na občerstvení 
a poté jsme si vyslechli přednášku, týkající 
se  především problémů bezpečnosti seni-
orů.

Naše pozvání totiž přijala mluvčí PČR 
v Rychnově nad Kněžnou, Mgr. Alena Ka-
cálková a její kolega J. Tobiška. Na úvod 
nám promítli spot o výcviku a práci policej-
ních psů a psovodů a o cvičení elitní zása-
hové jednotky.
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Pak  nás seznámili s praktikami lidí, 
kteří se pod různými záminkami vetřou 
do přízně důvěřivých seniorů, aby je 
mohli okrást, nebo podvést a poradili, 
jak se máme v takových situacích za-
chovat.

Toto téma nás zaujalo a tak jsme 
s našimi hosty živě diskutovali. Děku-
jeme za důležité informace a také or-
ganizátorům této akce.

Během našeho prvního výletu v le-
tošním roce jsme se nevzdálili daleko 

od domova. V úterý 21. května jsme se autobusem v počtu 32 osob vydali do Vam-
berka na prohlídku expozic v Muzeu krajky. Na místo jsme dorazili kolem deváté ho-
diny a pak nás čekala záplava krásy v podobě výrobků z hlavně paličkované krajky, 
ale i z krajky zhotovené jinými technologiemi.

Prohlédli jsme si staré lidové krajky z konce 19. století, soubory děl, které repre-
zentovaly náš stát na výstavách EXPO 1958 a 1967 i nová, moderní díla českých 
umělců. 

Od křehkých, něžných výtvorů jsme se pak přesunuli do úplně jiného světa - světa 
starých strojů a technologií. Tak se jmenuje unikátní muzeum v Žamberku, dílo par-
ty nadšenců, která ve staré, zrekonstruované továrně vystavuje technické památky 
z dob páry.

V přízemí jsme si prohlédli lokomobilu z roku 1901, která pohání celou dílnu, kovár-
nu, truhlárnu, součástí je i dynamo na výrobu el.proudu. Ve druhém patře jsme vidě-
li obráběcí stroje, frézky, pily, soustruhy, šlapací vrtačky...to vše plně funkční. Shlédli 
jsme i dobovou pracovní činnost na dobových parních strojích a mezi 140 exponáty je 
řada automobilových veteránů. Připadali jsme si opravdu jako před nejméně sto lety.

A z parní éry jsme pokračovali na okraj Letohradu, do zrekonstruovaného panské-
ho sídla, pojmenovaného Tvrz Orlice. Zde jsme si prohlédli originální gotické a re-
nesanční sklepení, historickou knihtiskařskou dílnu a sbírku zbraní. Součástí areálu 
je středověká krčma, hotel a restaurace, ve které jsme si odpočinuli a občerstvili se 
před cestou domů. Počasí nám přálo, výlet byl pěkný a zajímavý, děkujeme vedoucí 
paní D. Židové a řidiči autobusu panu A.Vaverovi.

Dagmar Friedrichová

Jarní turnaj mládeže 28. ročník
 Poslední dubnový víkend je ve volejbalovém areálu v Kvasinách již 28 let zaslíben 

volejbalu mládeže. Tuto akci nelze uspořádat bez dostatečného finančního zajištění, 
a proto úvodem děkujeme za podporu Královéhradeckému kraji, obci Kvasiny, Odbo-
rům KOVO KV z.s. a Zaměstnanecké pojišťovně Škoda a.s.

Volejbal
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Sobota 27. dubna 2019
Na pořadu je turnaj šestkového volejbalu. Hrálo se na dva hrané sety do 15 bodů. 

V kategorii mladších žákyň startovalo celkem 10 družstev (Polička B, Střešovice B, 
Rtyně A, Slavia HK A a B, Polička A, RÉMA RK, Chlumec, Rtyně B, Tatranky, Lázně 
Bělohrad, Náchod), které své zápasy odehrály ve 3 skupinách.

Mladší žákyně – celkem 12 družstev, pořadí: 1. Baník Rtyně v Podkrkonoší „A“, 2. TJ 
Slavia Hradec Králové „A“, 3. TJ Spartak Polička

 V kategorii starších žákyň startovalo 7 družstev ve dvou skupinách (RÉMA RK, 
Slavia HK, Střešovice, Chlumec, Rtyně, Polička, Střešovice Tatranky). Pořadí: 1. TJ 
Spartak Polička, 2. TJ Tatran Střešovice, 3. TJ Slavia Hradec Králové

 V žákovské kategorii startovalo pouze 6 družstev mladších žáků a hráli v jedné 
skupině (Polička, Trutnov, VK Sport RK, Pardubice, Rtyně, Kvasiny). Starší žáci se 
nepřihlásili žádní. Pořadí: 1. VK Sport Rychnov n. Kn., 2. Baník Rtyně v Podkrkonoší, 
3. VK AUTO ŠKODA Kvasiny

V sobotu se odehrálo celkem 60 zápasů, 120 setů a 2978 míčů.

Neděle 28. dubna 2019
Neděle bývá tradičně náročnější na přípravu i organizaci turnaje, protože je více 

družstev a více hřišť. Letos jsme poprvé využili travnatou plochu vedle areálu. Do-
hromady jsme vytvořili devatenáct kurtů pro barevný mini volejbal v kategoriích žlutý, 
oranžový, červený a modrý. Všechny zápasy se hrály na čas 10 minut.

Ještě dříve, než začal turnaj, proběhla na jednom z kurtů malá slavnost. Čtyři čle-
nové našeho VK se v letošním roce dožívají významných jubileí a pokročilého věku. 
Pogratulovat jim přišli starostka obce Kvasiny Alice Nováková, senátor Miroslav Antl, 
předseda OV ČVS Luděk Ruprich. Oceněni byli Josef Mašek 82 roků, Alois Vavera 80 
let, Vlastimil Dohnálek 70 let, Zdeněk Houštěk 70 let. Všichni jsou stále nápomocni při 
organizaci volejbalu v Kvasinách. Přejeme jim hodně zdraví a radosti ze života, nejen 
toho volejbalového.

Žlutý mini volejbal – 22 družstev, čtyři skupiny
Skupina A: 1. Volejbalový klub Hronov, 2. TJ Sokol Chlumec n. C., 3. VOCE Nové Město n. M.
Skupina B: 1. TJ Sokol Nechanice, 2. DDM Týniště n. O. Citróni, 3. VOCE Nové Město n. M. „D“
Skupina C: 1. TJ Sokol Chlumec n. C. „A“, 2. TJ Sokol Nechanice „B“, 3 VK Réma Rychnov n. Kn. „C“
Skupina D: 1. VK AUTO ŠKODA Kvasiny, 2. TJ Sokol Třebeš, 3. TJ Jičín „A“

Oranžový mini volejbal - 35 družstev, pět skupin
Skupina A: 1. TJ Sokol Chlumec n. C. „A, 2. Sport klub Náchod „C“, 3. VK Réma Rychnov n. Kn. „B“

Skupina B: 1. TJ Sokol Chlumec n. C. „B“, 2. TJ Lázně Bělohrad „A“, 3. Sport klub Náchod „D“

Skupina C: 1. SK Ruchadlo Zájezd, 2. Baník Rtyně v Podkrkonoší „A“, 3. TJ Sokol Chlumec n. C. „C“

Skupina D: 1. VK Réma Rychnov n. Kn. „A“, 2. Volejbalový klub Hronov, 3. Sport klub Náchod „A“

Skupina E: 1. TJ Sokol Pouchov, 2. VK Sport Rychnov n. Kn., 3. TJ Sokol Nechanice „A“
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Červený mini volejbal – 25 družstev, čtyři skupiny
Skupina A: 1. VK Sport Rychnov n. Kn. „A“, 2. TJ Jičín „A“, 3. TJ Tatran Střešovice

Skupina B: 1. VK Sport Rychnov n. Kn. „B“, 2. TJ Jičín „B“, 3 VK Réma Rychnov n. Kn. „A“

Skupina C: 1. TJ Jičín „C“, 2. TJ Lázně Bělohrad „A“, 3. VK Réma Rychnov n. Kn. „B“

Skupina D: 1. VK Dvůr Králové n. L., 2. TJ Lázně Bělohrad „B“, 3. TJ Jičín „D“

Modrý mini volejbal kluci – 7 družstev v jedné skupině:
1. VK Sport Rychnov n. Kn. „B“

2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny

3. VK Sport Rychnov n. Kn. „A“

Modrý mini volejbal dívky – 27 družstev, tři skupiny
Skupina A: 1. TJ Slávia Hradec Králové, 2. Baník Rtyně v Podkrkonoší „A“, 3. TJ Tatran Střešovice „C“

Skupina B: 1. TJ Tatran Střešovice „A“ Tatranky, 2. Baník Rtyně v Podkrkonoší „B“, 3. TJ Jičín „A“

Skupina C: 1. Sport klub Náchod „A“, 2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny, 3. TJ Sokol Chlumec n. C. „A“
 
V neděli se odehrálo celkem 350 zápasů. Velké poděkování zaslouží všichni, kteří se 

podíleli na organizaci turnaje.

Volejbalová naděje 
Ve středu 15. 5. 2019 se uskutečnilo v hale Slávie 

Hradec Králové vyhlášení nejlepších volejbalistek, 
volejbalistů, trenérek a trenérů v mládežnických kate-
goriích za sezonu 2018/19 v Královéhradeckém kraji. 
V kategorii „Naděje chlapci“ byl vyhlášen na základě 
trenérů jednotlivých družstev a trenérů KCM, hráč 
našeho volejbalového klubu, Jan Moravec. Po Anetě 
Dostálkové (2014/15), Michaele Sukové (2015/16) je 
třetím odchovancem kvasinského mini volejbalu, kte-
rý byl oceněn jako volejbalová naděje KHK.

Jan je odchovancem kvasinského volejbalu, kde 
začal v roce 2014. Trenérsky se na jeho volejbalo-
vém růstu od začátku podílejí jeho otec Martin Mora-

vec, trenér Tomáš Erben a v poslední době také trenérka Renata Stieberová. Velkou 
předností Honzy je pohyb na hřišti, obratnost, cit pro míč a bojovnost. K jeho největším 
úspěchům na celostátních turnajích mini volejbalu patří 3. místo v roce 2015 v kategorii 
žlutý v Liberci, 1. místo v roce 2016 v kategorii žlutý v Brně, 1. místo v roce 2017 v kate-
gorii oranžový v Českých Budějovicích a Ostravě, 1. místo v roce 2018 v kategorii čer-
vený v Praze a Ostravě. Letos v únoru byl vyhlášen spolu s Markem Sukem a Ondrou 
Hejčlem v anketě „Nejúspěšnější sportovec“ okresu Rychnov nad Kněžnou kategorie 
sportovní kolektiv na třetím místě.
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Zlato a stříbro z Dřevěnic  
Za krásného počasí jsme v neděli 19. 5. 2019 vyrazili na kvalitně obsazený 

festivalový turnaj do Dřevěnic (53 týmů). Hrálo se na legendárních kurtech místního 
Sokola. Turnaj byl vypsán pro všechny barvy a hrálo se na čas 8 min. Náš VK bohužel 
reprezentovala pouze dvě družstva modrého mini volejbalu. 

Chlapecké: Jan Moravec, Marek Suk, Ondra Hejčl. - 1. místo
Dívčí: Lada, Marková, Pavlína Neugebauerová, Hela Morrisová. - 2. místo

Systém turnaje byl opět stejný jako v minulých letech. Modří hráli ve dvou skupinách 
(dívky v „A“ a kluci v „B“). Obě naše družstva bez porážky své skupiny vyhrála. V semi-
finále tak hrála s družstvy z druhých míst ve skupinách. Jak dívky proti VK Sportu RK, 
tak kluci proti Hradecké Slávii hráli skvěle a oba semifinálové zápasy vyhráli. Finále tak 
bylo pouze v režii našeho VK!! V něm děvčata předvedla pěknou hru s povedenými 
prvky volejbalu, ale kluci k tomu všemu dodali ještě o trochu více a zaslouženě celý 
turnaj vyhráli. Výkon obou našich týmů byl hodný finále.

Stříbro z krajské soutěže  
Finále krajské soutěže v modrém mini volejbale ročníku 2018/19 se konalo 26. 5. 

2019 v Dřevěnici. Zápasy zde odehrály všechny 4 skupiny. Naše družstvo bojovalo 
v první skupině, která hrála o první až šesté místo.

Na hradeckou Slávii na 1. místě jsme před tímto posledním kolem ztráceli 4 body. 
Ve hře tak stále ještě byl titul přeborníka okresu, ale to bychom museli vše vyhrát 2:0 
a doufat, že Hradec někde ztratí ještě navíc aspoň set. První podmínku jsme zvládli 
na výbornou a postupně jsme porazili: VK Sport RK „B“, Zbečník, Plotiště, Č. Kostelec, 
Slávii HK ch „A“, VK Sport RK „A“ 2:0!! Ale Hradec bohužel nikde jinde než s námi 
neztratil. Po 45 odehraných kolech nám tak 1. místo uteklo o 1bod (set). Může nás ale 
těšit, že jsme byli jediní, kteří dokázali porazit mistrovský tým a to hned dvakrát (2:1, 
2:0). V konečné tabulce jsme tak v KP obsadili nádherné 2. místo z 24 účastníků!!!!

Druhé místo v dlouhodobé soutěži s naším týmem, který byl letos ze všech účastníků 
nejmenší a nejmladší je skvělé. Bylo úžasné pozorovat, jak se od září 2018, kdy soutěž 
začala, postupně zlepšovali a vše vyvrcholilo naprosto dokonalým výkonem v posled-
ním kole v Dřevěnici.
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A kdo se na tomto úspěchu našeho klubu podílel. Všech 9 turnajů odehráli tito borci: 
Jan Moravec, Marek Suk, Lada Marková, Ondra Hejčl. Moc velká gratulace k titulu ví-
cemistra kraje, ale ještě větší dík jakým způsobem si proto tito hráči došli a jaký progres 
za rok předvedli!

Konečná tabulka KP modrého mini. 2018/19. Prvních šest míst:
1. Slávia HK ch „A“               27:5   39 bodů
2. VK AŠ Kvasiny               28:6   38 bodů
3. VK Sport RK „B“               21:16   26 bodů
4. Plotiště                              12:20   16 bodů
5. VK Sport RK „A“               11:25   13 bodů
6. Červený Kostelec                 3:30     3 body

Republikový turnaj Jindřichův Hradec

Druhý červnový víkend jsme jeli na republikový turnaj v mini volejbale, tentokrát 
do Jindřichova Hradce. V případě velkých vzdáleností jezdíme rádi den před tur-
najem, protože vše probíhá více v pohodě a hlavně se pořádně vyspíme. Přihlá-
sili jsme dvě družstva do mini volejbalu zeleného (J. Moravec, M. Suk a O. Hejčl) 
a modrého dívky (A. Drašnarová, L. Marková, P. Neugebauerová a H. Morrisová). 
Sobotní zápasy ve skupinách probíhaly za příjemného počasí a úspěšně - hlav-
ně v kategorii zeleného mini. Po jejich skončení se všichni účastníci přesouvali 
do haly, kde od 18.00 hodin proběhl zápas české volejbalové reprezentace s Bě-
loruskem. Cestou jsme se posilnili v pizzerii a potom mohli pořádně fandit. Bylo to 
znát, naši vyhráli 3:1.

Neděle již nebyla tak příjemná co se počasí týče, na rozpálené ploše umělého 
fotbalového hřiště byla pěkná výheň. Nicméně na výkonech našich svěřenců to 
nebylo znát. Kluci i v neděli vyhráli všechny zápasy a skončili první, děvčata ve své 
finálové skupině skončila třetí.  
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Sobota 8.6.

Zelený mini volejbal: Kvasiny – Brloh 28:3, Hlincovka D 20:10, Aš Klokani 22:12, 
Hlincovka B 26:6, Č. Krumlov C 23:8, Kolín A 23:6

Modrý mini volejbal dívky: Kvasiny – J. Hradec C 12:13, Střešovice C 19:7, Cho-
dov A 18:13, Tábor B 21:19, Č. Krumlov A 11:19, 

Neděle 9.6.

Zelený mini volejbal: Kvasiny – Hlincovka A 23:5, Kolín C 20:11, Hlincovka B 26:3, 
Aš Klokani A 21:8, Cirkvice 23:7, Č. Krumlov B 21:8

Modrý mini volejbal dívky: Kvasiny – J. Hradec A 13:15, Č. Krumlov B 12:17, Hlin-
covka A 16:15, Klatovy 18:17, J. Hradec C 16:13

Tradiční letní turnaj 53. ročník
6. 7. 2019 se uskuteční tradiční turnaj dospělých. Vzhledem k problémům s účastí 

a obecnému úbytku družstev se výbor VK rozhodl zredukovat turnaj na jeden den. 
V případě většího zájmu v letech následujících se nebráníme opětovnému rozšíření 
turnaje opět na dva dny.

Zveme tímto volejbalové příznivce na sobotu 6. 7. 2019, kdy jsou vyhlášeny kate-
gorie: okresy ženy, muži a volná soutěž ženy, muži. Občerstvení je zajištěno po celou 
dobu turnaje.

Tomáš Erben

TK Kvasiny
Jarní tenisová sezóna byla zahájena 

v polovině dubna krajskými přebory jed-
notlivců. Díky našim mladým nadějným 
hráčům velice úspěšně. 

Barča Ševcová se možná trochu překva-
pivě stala dvojnásobnou přebornicí Králo-
vehradeckého kraje ve dvouhře i čtyřhře 
mladších žákyň. Navázala tak na vydaře-
nou halovou sezónu, po jejímž ukončení 
figurovala na 6. místě východočeského 
žebříčku. Trvající slušnou formu potvrdila 
i na přeborech Východočeské oblasti po-
stupem do čtvrtfinále dvouhry a ziskem 
bronzové medaile ve čtyřhře.

Tenis
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Slušně vstoupil do turnajového období také Martin Holub, po zimě 13. hráč 
východočeského žebříčku (v konkurenci cca 300 mladších žáků). Na Královehradec-
kých přeborech se v obou disciplínách probojoval do semifinále, ač hlavně ve dvouhře 
neměl jednoduchý los.

Jinak jsou květnové a červnové víkendy vyčleněny převážně pro mistrovské soutěže 
družstev. Ta naše si zatím vedou poměrně rozdílně (v době uzávěrky zbývá odehrát 
poslední kolo, které ještě může konečná pořadí ovlivnit).  Áčko dospělých se po smol-
né porážce 4:5 s Lázněmi Bělohrad v 1. kole krajského přeboru potýkalo v následných 
zápasech se zraněními a nekompletností sestavy. Teprve 3 po sobě jdoucí vítězství 
v 2. polovině soutěže přinesla jistotu záchrany a možnost bojovat o konečné 3. místo. 
V nejistotě jsou prozatím starší žáci. O jejich setrvání či sestupu z krajského přeboru se 
definitivně rozhodlo až v posledním kole.

Snaha o postup do nejvyšší 
soutěže bohužel nevyšla mlad-
ším žákům. V rozhodujícím utkání 
podlehli 4:5 hradeckému Edenu, 
což je bohužel odsunulo na ne-
postupové 2. místo hradeckého 
přeboru. Družstva dorostu (zatím 
1 vítězství) a béčka dospělých 
(2 vítězství) absolvovala letošní 
mistráky v nejnižších soutěžích. 
Ani zde se jim moc nedařilo, díky 
čemuž se pohybují v dolních po-
lovinách svých tabulek.

Podstatně větší radost můžeme mít z vystoupení babytenistů, kteří srdnatě bojovali 
v nejvyšší soutěži. Prezentovali se na pohled pěkným tenisem, a i když na největší 
favority ze Dvora Králové, Pernštýnu Pardubice či TC HK nestačili, konečné 4. místo 
by jim uniknout nemělo. Tím by zaznamenali jedno z nejlepších umístění kvasinského 
družstva v soutěžích.

Kromě registrovaných hráčů, kte-
rých zasáhlo do zápasů v sedmi druž-
stvech čtyřicet dva, bojují v regionál-
ních ligách i další tři týmy. V nich se 
střídá přibližně 15 členů a potěšitelné 
je, že ve svých soutěžích obsazují 
průběžně čelní pozice.

Nyní již naplno po celé republice 
probíhají turnaje všech věkových 
i výkonnostních kategorií, na nichž 
můžou naši hráči výsledkově i herně 
zúročit vynaložené tréninkové úsilí.

Milan Nosek
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Blíží se prázdniny a my si užíváme krás-
ných teplých dnů. Krásné počasí nám vyšlo 
i na první letošní akci pro veřejnost, kterou 
byl Dětský den na Nové Vsi, konaný 25. květ-
na. Účast byla letos veliká, řekla bych možná 
i rekordní. Děti si užily skákací hrad, střelbu 
ze vzduchovky, z luku a malování na obličej. 
Jak bývá zvykem, soutěže probíhaly i na jíz-
dárně, kde děti mohly v různých disciplínách 
vyhrát sladké a jiné odměny. Proběhla také 
„Velká novoveská soutěž v jízdě zručnosti“, 
samozřejmě na koni. Naše děti předvedly 
svým rodičům a dalšímu publiku, co už umí 
a co předvedou o týden později na závodech 
v Lipovce. Snad i rodiče si užili tento den, 
chvíli klidu a dobrot z našeho kiosku. Nám 
pořadatelům se Dětský den líbil moc.

Spolek Na Venkově a JK Nová Ves

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou ve spolupráci s Obecním úřadem ve Skuhrově nad 
Bělou pořádají v neděli 11. srpna 2019 tradiční letní závod – Běh údolím řeky Bělé. 
Letos se koná již 24. ročník tohoto silničního běhu. Start hlavního závodu na 10 kilo-
metrů je v 10.00 hodin u Společenského centra. Po startu závodníci oběhnou okruh 
400 m po staré cestě a pak poběží po hlavní silnici směrem na Deštné v O.h. Pod 
hradem Klečkov je obrátka a trať vede zpět do cíle, který je umístěn v prostoru startu. 
Součástí závodu je i vložený závod dětí na 1 a 3 km - dle věkových kategorií. 

O víkendu  17. – 18.8.2019 se koná již 7.ročník Orlický Rollerski cup. Start so-
botního závodu je v 11.30 hodin v Orlickém Záhoří s cílem na Šerlichu, délka trati je 
10km. V neděli je start v 10.00 hodin od Společenského centra ve Skuhrově nad Bě-
lou, délka trati je 16 km. Cíl závodu je nově na Luisině Údolí, kde bude pro závodníky 
připraveno občerstvení – ionťák, pivo a hlavně výborné domácí buchty, které pečou 
naše maminky.  

V pátek 13. září 2019 pořádáme již tradičně koláčkový závod. Start závodu bude 
v 16.15hod., na hřišti naproti benzínové čerpací stanici ve Skuhrově nad Bělou. 

Pořadatelé a organizátoři závodů srdečně zvou občany Kvasin: Přijďte si zazávo-
dit, nebo alespoň povzbudit závodníky. 

Za podporu naší sportovní činnosti děkujeme obzvláště obcím Kvasiny, 
Skuhrov nad Bělou a Solnice.

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou

Sportovní víkendy ve Skuhrově 
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Kromě sluníčka a téměř 
letní pohody si my všichni ze 
spolků Na Venkově a JK Nová 
Ves užíváme i prvních úspě-
chů na jezdeckých soutěžích! 
Děti z kroužků, které probíhají 
pod záštitou DDM v Rychno-
vě a také naše děti, které se 
u Petry Pišlové učí jezdit, se 
zúčastnily Dětských her v Lipo-
vce, které se konaly v sobotu 
1. června. A že se nám dařilo! 
Hned v první disciplíně, kterou byla jízda zručnosti na koni s vodičem, se naše děti 
z 28 účastníků umístily hned na prvních čtyřech místech! Čtvrtá byla Anitka Tóthová 
s Derykem, třetí Klárka Škopová s Luckou, druhá Alenka Christenová s Derykem 
a první místo získala Marianka Smutná na Lucince, jejím vodičem byla Eliška Masa-
říková z Kvasin (děkujeme i Tvým rychlým nohám, Eliško  ). 

I v dalších disciplínách se našim dětem dařilo, v jízdě zručnosti bez vodiče, ve kte-
ré už musí jezdec prokázat své schopnosti a spolehnout se sám na sebe, získala 
Naďa Málková krásné druhé místo s Derykem. Další disciplínou byly tzv. „křížky“ - 
nízké překážky, postavené ze dvou bidel do písmene „x“. Tyto překážky nejsou těžké, 
v místě, kde se mají skákat, tedy uprostřed, jsou tyto překážky nejnižší. Děti je měly 
zdolávat v klusu. Zde se umístila na třetím místě Káťa Nosková na Fíkovi a první byla 
Maruška Ulrichová s Derykem. Poslední disciplína, které jsme se účastnili, byly tzv. 
„kolmáky“, které se sestávají z několika bidel nad sebou a které už prověřují skok 
do výšky. I tady se zadařilo, na pátém místě se umístila Káťa Dandová s Derykem. 
Koně i děti byli po celém dnu unavení, navíc bylo dost horko, ale všichni jsme od-
jížděli nadšení a spokojení. Pro děti z kroužků jsou tyto hry takovým vyvrcholením 
celého „školního“ roku v sedle a získaná ocenění jsou skvělou odměnou. 

 Dětskými hrami pro nás závodní sezóna většinou teprve začíná, v průběhu letních 
i podzimních měsíců čekají naše jezdce parkurové hobby závody i oficiální závody 
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Jsme na cestě …

Život je cesta. Nebo se to dá vyjádřit jinak, básnicky: i cesta může být cíl.
Příspěvek do letního zpravodaje o dění v ÚSP Kvasiny jsem se rozhodl naladit 

k tématu cesty. Důvodů je hned několik.
Tak třeba hned ten první: naše zařízení prochází transformací, jejíž součástí je 

i změna názvu: do budoucna budeme vystupovat jako Domovy na cestě. Toto slov-
ní spojení v sobě skrývá určitou mnohoznačnost. Jednak odkazuje k historické ob-
chodní stezce do Kladska, na níž se naše zařízení nachází, ale hlavně reflektuje 
několik aspektů našeho poslání: cestu k humanizaci služby a k přiblížení uživatelů 
běžnému životu.

Jsme na cestě. Nejviditelněji se to projevuje aktuální fází transformace, v je-
jímž rámci připravujeme první tři skupiny uživatelů na velkou cestu: na stěhování 
do společných domácností (dvě jsou v Kostelci n/O a jedna v Týništi n/O), k němuž 
dojde v prvním pololetí příštího roku. Bude to pro ně znamenat i přechod na nový 
typ služby: chráněné bydlení. Od června se začínají sžívat jednak spolu a jednak 
s uživatelkami z rychnovských Domečků, které s nimi budou sdílet domácnost. 
Zároveň se budou zdokonalovat v běžných denních činnostech, a to za podpory 
pracovníků, kteří s nimi pak přejdou do chráněného bydlení.

Tento proces je organickou součástí běžného života v našem zařízení. Máme 
za sebou jaro, které letos ukázalo chladnější a deštivější tvář než v minulých letech. 
Ani to však nezabránilo v pestré paletě činností a akcí, zejména výletů a společen-
ských událostí. Dvě nejvýznamnější bych chtěl zmínit: májovou veselici v Lipovce 
(společně s děvčaty z Domečků) a hlavně pochod Solnická solná stezka, který 
proběhl 1. června. Spolu s KČT se tradičně podílíme na organizaci a cíl je právě 
v našem areálu. Čili: jak jsem začal, tak i končím: cestou … v tomto případě stez-
kou, dokonce solnou.

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny

konané pod Jezdeckou federací, v plánu jsou i závody v drezuře. Všichni už teď pilně 
trénují a těší se – a my s nimi. 

Krom příprav na závody se ale už také pilně připravujeme na letní tábory, které se 
na Nové Vsi konají v červenci a jako každý rok budou dva, jeden konaný pod záštitou 
DDM Rychnov, druhý je pak zcela v naší režii. Tábory jsou vždy plně obsazené a nás 
zájem o ně moc těší. Některé děti se k nám vrací pravidelně již několik let. Vždy se 
snažíme vymyslet něco nového, aby si noví i „staří“ táborníci užili své. Jen co skončí 
tábory, budeme připravovat jezdecké soustředění a po něm Hubertovu jízdu.. Zkrát-
ka, na Nové Vsi se stále něco děje!

Přejeme všem čtenářům krásné a pohodové prázdniny a těšíme se na viděnou 
Za tým spolků Na Venkově a JK Nová Ves

Denisa Kadeřábková
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Dřív, než ukončím své 
krátké mapování, musím zmí-
nit ještě jednu významnou 
událost, spojenou s podě-
kováním. Na jaře podpořila 
společnost ŠKODA AUTO 
a.s. sociální služby v regionu 
poskytnutím automobilu. Díky 
tomu využívá krásnou novou 
Škodu Octavia i naše zaříze-
ní. Děkujeme!

Co napsat závěrem? Naše 
cesta klade v současné době značné nároky jak na uživatele, tak na zaměstnance. 
Ale my věříme, že to je cesta dobrá, jež povede ke zlepšení životní situace uživatelů. 
A to je onen smysl, kvůli němuž tady jsme. To je ona cesta, co může být (a je) cílem.

Jiří Raichl ÚSP Kvasiny

Jaké byly jarní měsíce v Broučku? Kromě stabilního programu (každý všední den 
dopoledne a každou středu také odpoledne) jsme pořádali poslední mini bazar v li-
mitovaných podmínkách v našem prostoru v domě služeb v Solnici na náměstí. Ten 
byl květnem úspěšně ukončen. Těší nás, že i za těchto okolností se nám podařilo 
poskytnout prostor pro úspěšný prodej a nákup použitého oblečení, hraček a dal-
ších dětských potřeb. Věříme, že takto významně pomáháme nejen mladým rodinám 
z hlediska finančního, ale také podporujeme trend recyklace a trvale udržitelného 
přístupu k našemu prostředí. Na příští bazar se můžete těšit v krásném prostoru nově 
zrekonstruovaného kulturního domu v Solnici a se vší parádou. Předpokládaný ter-
mín příštího bazaru je začátkem října.

Solnický Brouček
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Zejména pro rodiče, ale i pro 
širokou veřejnost, jsme uspořá-
dali několik besed. Například 
s Mgr. Martinou Černou na téma 
„Naučte své dítě mluvit“ – zamě-
řenou na podporu rozvoje řeči 
nejmenších dětí. Velký úspěch 
měla beseda s PhDr. Markem 
Hermanem, autorem knihy Na-
jděte si svého marťana a pe-
dagogem Univerzity Palackého 
v Olomouci. Besedu na téma 
„Výchova dětí do šesti let“ jsme 

uspořádali s významnou pomocí Mgr. Martiny Černé. Ohlas byl obrovský a beseda 
byla velmi rychle v obecném povědomí, zaplnili jsme zcela prostory kina v budově 
Centra v Rychnově. I panu Hermanovi se na besedě líbilo, namísto avizovaných 
dvou hodin trvala tři a půl hodiny a zanechala mnoho dojmů ve všech zúčastněných.

Pro děti jsme připravili tradiční výlet s čarodějnicemi, a to v pátek 26. 4. Účast 
byla hojná, počasí nám přálo a děti skvěle zvládly procházku z úkolů ze solnického 
náměstí až na hřiště do Ještětic. 

30. května jsme se vydali na návštěvu na statek paní Petry Pišlové na Nové Vsi 
u Skuhrova. Jako vždy jsme si odpoledne s jízdami na koních a dalšími zvířátky skvě-
le užili. Cesta do pohádky, která se koná vždy před prázdninami, tento rok proběhla 
v pátek 14. 6.
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A co nás čeká v následujícím období? 
Co je Brouček Broučkem, nastane poprvé 
situace, že provoz na léto přerušíme. Dů-
vodem je stěhování do nových prostor, a to 
v nově zrekonstruovaném společenském 
domě v Solnici. Provoz ukončíme 24. 6. 
a znovu, v novém kabátku, se na vás tě-
šíme 2. září v našich nových prostorách. 

Do diářů si však již teď můžete zapsat ná-
sledující akce – 1. 9. se koná tradiční Kolo-

běžkiáda a 18. září Drakiáda. Veškeré informace budou vždy zveřejněny na našem 
webu www.osbroucek.info, na plakátech a také na facebooku – Solnický Brou-
ček. Těšíme se na vaši účast!

Za podporu děkujeme Městu Solnice, Obci Kvasiny, Královéhradeckému 
kraji, MPSV, Škoda Auto a.s.   a také všem dalším podporovatelům. Přejeme 

vám nádherné léto a těšíme se na vás v září!
Za Solnickým Broučkem

Jana Tomšová, Jitka Tošovská a Iveta Vašátková

Společenská kronika

Duben
Kulštejnová Marie
Rudolf Procházka
Alois Vavera
Miroslava Macháňová
Josef Vojtíšek
Hedvika Čabanová

Květen
Olga Horáková
Zdenka Ponková
Václav Šremr
Chovancová Rozalia
Václav Ešpandr

Červen
Marcela Štěpánová  
Vlasta Vašková

Miloslava  Červená 
Antonín Macháň
Hanuš Miroslav
Bohumila Koblásová
Marie Karlová
Krahulcová Marie
Božena Nemeczová 
 
Narození 
Adriana Holoubková
Tomáš Kopecký

Úmrtí 
Dne 14.4. 2019 oslavila p. Drahuška 
Klugerová  narozeniny a dne 28.5. 
2019 zemřela. 

V měsíci dubnu, květnu, červnu se dožili 
významného životního výročí tito občané  
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Každý rok se v polovině května koná veřejná sbírka s názvem „Český den proti 
rakovině“, která letos připadla na středu 15. května. Lidé si v tento den mohli za-
koupit květ měsíčku lékařského za minimální cenu 20 korun a přispět tak dobré 
věci. Tentokrát zaměřeno na rakovinu plic.

Vložit foto kytičkový den 1, 2
V loňském roce proběhl u nás v Kvasinách pokusný ročník této sbírky, v rám-

ci kterého se prodalo 300 kusů kytiček. Letos jsme jich objednali víc, a to 600 
kusů. Letošnímu ročníku však moc nepřálo počasí. Mrholení střídal déšť, a tak 
se dostavila tréma a obavy, jak to s prodejem dopadne. Ale jelikož jsme „holky 
šikovný“, i přes nepřízeň počasí se nám podařilo téměř vše prodat. To nás velmi 
potěšilo a ještě větší radost máme z výsledného výtěžku. Letos se totiž vybralo 
neuvěřitelných 18 217 korun českých.

Touto cestou bych chtěla poděkovat Jance, Renče, Ivetě, Růže, Ladě 
a Lucce, které se aktivně zapojily do sbírky a podílely se na akci, ale vel-
ké díky patří také všem, kteří zakoupením kytičky přispěli na dobrou věc. 
DÍKY! Věřte, že to má smysl !

Novotná D.

Kytičkový den v Kvasinách
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Tisková zpráva, Praha, 12. června 2019 

 
 
Předběžné výsledky letošní sbírky Český den proti rakovině, která se 
konala 15. května, nasvědčují tomu, že konečná částka po započtení 
ještě přicházejících darů a dárcovských SMS, bude atakovat loňský 
rekord. K dnešnímu dni je na kontě sbírky 19 748 826,81 Kč!  

 
Liga proti rakovině Praha děkuje všem dárcům, kteří zakoupením žluté 

kytičky či posláním DMS umožňují Lize financovat projekty naplňující boj proti 
rakovině. Předsedkyně LPR Praha MUDr. Michaela Fridrichová připomíná druhý 
rozměr sbírky: „Vedle zřejmého záměru shromáždit peníze k financování našich tří 
pilířových programů slouží sbírka také jako prostředek k šíření povědomí o prevenci 
rakoviny. V letošním roce jsme po několika letech zacílili opět na rakovinu plic a ke 
každé kytičce dárcům rozdávali letáček se základními informacemi o preventivních 
opatřeních. Věříme totiž, že je nutné opakovat mimo jiné už známý fakt, že nejlepší 
prevencí před tímto onemocněním je nekouření.“ 
  Poděkováním za spolupráci a podporu byl tradiční červnový Děkovný 
koncert, kde v úterý 11. června vystoupili v programu Gypsy mezzosopranistka 
Dagmar Pecková, klavírní virtuóz Miroslav Sekera a houslistka Olga Šroubková. 
V úvodu večera poděkovala předsedkyně Ligy MUDr. Michaela Fridrichová všem 
zástupcům dobrovolníků, partnerským firmám i dárcům.  
      Výbor Ligy proti rakovině Praha v letních měsících rozhodne, kam budou 
vybrané finanční prostředky konkrétně směrovány, Liga s výsledkem seznámí 
veřejnost na podzim.  
 
K ČEMU POSLOUŽÍ VÝNOS SBÍRKY?                                                                                                           
Získané finance za prodej kytiček, za zaslané DMS a peněžité dary slouží k financování tří základních 
dlouhodobých programů Ligy proti rakovině Praha:                                                                                                                                                       
- Prevence nádorových onemocnění a výchova ke zdravému způsobu života                                                                                                                                                                                        
- Podpora kvality života onkologických pacientů                                                                                                    
- Podpora onkologického výzkumu a přístrojového vybavení onkologických pracovišť  

Liga proti rakovině Praha DĚKUJE všem dárcům, dobrovolníkům, spolupracovníkům a 
partnerům za podporu v boji proti rakovině. 

 

Kontakt: Liga proti rakovině Praha: tel.: 224 919 732, lpr@lpr.cz, www.lpr.cz          
Informace o sbírce: tel.: 607 990 261, jitka.bajgarova@arcadia.cz, www.cdpr.cz 

SBÍRKU ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2019 PODPOŘILI:                                                                 
Generální partner:           Česká pošta, s.p.                                                                                                     
Hlavní partner:                      Geis CZ s.r.o.                                                                                                          
Hlavní mediální partneři:     Česká televize, ČRo Radiožurnál                                                                                 
IT partner:            Trigama International s.r.o.                                                                               
Mediální partneři:           CITY DIGITAL MEDIA s.r.o., Chvilka pro tebe, Květy, Rengl, s.r.o. Tina          
Partneři a spolupracovníci: Bluetech s.r.o.; Český červený kříž; Český svaz žen, Emco spol. s r.o.; 
            JOHNNY SERVIS s.r.o.; Junák - český skaut, z.s.; Pionýr, z.s.; Model 
            Obaly a.s.; Monitora media, s.r.o.; Sdružení hasičů Čech, Moravy a     
            Slezska; Soleta Signum s.r.o.;   
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KULTURNÍ AKCE 2019 
Kultura Solnice s.r.o. 

 
PŘEHLED AKCÍ PŘIPRAVOVANÝCH VE SPOLEČENSKÉM DOMĚ V SOLNICI (DÍLČÍ) 
 
ČERVEN   
20. Den otevřených dveří 
  - otevření výstavy dětských prací 
  - otevření výstavy obrazů Inky Janečkové 
21. Koncert skupiny SLZA 
22. Dětský den  

- vystoupení dětských tanečních souborů a mažoretek  
- vyhodnocení výtvarné soutěže dětí ZŠ  
- divadelní pohádka „O Šípkové Růžence“ 

23.  Divadelní představení „Manželský čtyřúhelník“ 
 
ČERVENEC  
14. Koncert dechovky Sopotničanka 
28. Koncert dechovky (v jednání) 
Otevření výstavy obrazů Zdeny Vařákové 
 
SRPEN   
2. Kino na kolečkách – „Jak vycvičit draka 3“ 
9.  Kino na kolečkách – „Raubíř Ralf a internet“ 
11.  Koncert dechovky Opočenka 
16. Kino na kolečkách – „Šmoulové – zapomenutá vesnice“ 
24. Vystoupení country skupiny Ohrada 
25. Kino na kolečkách – „Trollové“ 
26. Otevření výstavy ke 120 rokům tělovýchovy v Solnici 
 
ZÁŘÍ    
8. Koncert Dasha a Polický symfonický orchestr 
13. Ochotnické divadlo Týniště nad Orlicí – hra „Šašek nebo politik“ 
20. Revivalový koncert ABBA nebo Michal David (v jednání) 
27. Ochotnické divadlo Potštejn – hra „Manželské psycho“ 
 
ŘÍJEN    
2. Divadlo pro děti „O princezně, Luciášovi a makových buchtách“ 
5. Ochotnické divadlo Vamberk – hra „Létající snoubenky“ 
7. Módní přehlídka „Elegance bez bariér“ 
8.-17. Bazar dětských potřeb Solnický Brouček 
25. 85 let výroby automobilů v Kvasinách – povídání a projekce s Láďou Holoubkem 
31. Vystoupení Úsměvy Zdeňka Trošky s písničkami Simony Klímové  
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Velkorysá hudební orchestrace Mé vlasti Bedřicha Smetany má své výtvarné 
paralely v krajinách Antonína Chittussiho, Antonína Slavíčka či Otakara Nejedlého, za-
tímco jednoduchá klavírní sazba Přívětivé krajiny téhož skladatele je naopak trefným 
obrazem líbezných klidných krajin Josefa Holuba.

Holub byl bytostný krajinář a volba to byla pochopitelná, protože předurčení rodným 
krajem, který patří k nejsličnějším v našich zemích, jevilo se osudovým. V době jeho dět-
ství a mládí vrcholilo národní obrození a umělecké obory se vypínaly ideově k největšímu 
zadání té doby – k výstavbě a výzdobě Národního divadla. Završení úkolu roku 1883 ote-
vřelo cestu dál. Roku 1887 byl z Vídně architektem Hlávkou povolán Julius Mařák, mistr 
krajinomalby, k úkolu dalšímu – obnovit tradici krajinářské školy na pražské Akademii. 
V ovzduší hojné politické podpory se etabloval šik mladých frekventantů krajinomalby, 
která se záhy stala tou hlavní základnou pro vyjádření nových uměleckých směrů a po-
třeb. Heroická krajina se povlovně měnila v přívětivou, lehce melancholickou, aby kolem 
roku 1900 zazářila mnoha odstíny symbolismu, secese i exprese.

Holub nebývá počítán v plejádě Mařákovců, jak se běžně mezi sběrateli i galeristy 
říká žákům Julia Mařáka, mezi ty nejpřednější. A přitom právě on naplnil profesorovu 
intenci vrchovatě, ba soustředěně nejlépe. A také celoživotně! Když spatříme jeho 
niterné komorní partie od zámku v Kvasinách, kde našel svou poslední plenérovou 
štaci, a připomeneme si drobné krajinky od Peruce vzniklé roku 1892, ani nám ne-
přijde na mysl časový rozdíl víc jak 60 let. Měl jsem to štěstí, že jsem roku 1985 
s otcem ještě navštívil kralupský rodinný dům a umělcova dcera Eva Šímová nás 
přijala a umožnila shlédnout nejen obrazy pověšené, ale i ty nerámované a v pod-

Přívětivé krajiny Josefa Holuba
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kroví i velkoformátové kresby z Akademie. 
Jedna z nich datovaná v signatuře rokem 
1891 představuje v reprezentativním 
metrovém formátu Mařákovsky novo-
romantickou krajinu s obligátní stafáží 
a v až impresívně roztíraném uhlu s vel-
kým citem pro světlo a přirozený výraz. 
Z let akademických studií neznáme tolik 
děl jako příkladně u Kavána, Slavíčka či 
Lebedy, ač nelze pochybovat o Holubo-
vě pilnosti. Lze se oprávněně domnívat, 
že kdesi zmíněná poznámka o Holubo-
vých malbách zneužívaných po odstřiže-
ní signatury pro falza Chittussiho bude 
mít reálný základ. Tehdejší významný 
kritik celé generace devadesátých let K. 
B. Mádl ostatně právě Holuba jmenoval 
vždy mezi prvními „portrétisty české kra-
jiny“, kteří přirozeně navázali na program 
plenérového krajinářství zvěčnělého ve-

likána Chittussiho. Lze konečně srovnat 
Chittussiho veduty z konce osmdesátých 
let například s Holubovými velmi ranými 
oleji jako je Krajina u Loun dochovaná 
ve středním i metrovém formátu. Obě 
jsou pečlivě promalované, dobře vysta-
věné v horizontálním tříplánovém zábě-
ru a oproti menším studiím v omáčkové 
barevnosti školních let významně koloris-
ticky živé. Předznamenávají jednu z pod-
statných známek Holubova krajinářství, 
totiž až voňavou barevnost bohatě od-

stupňované škály zelení, žlutí a okrů. Tak 
tomu je ovšem i v krásném oleji Slunce 
v lese z roku 1890, kde se zračí pocho-
pitelný vliv profesora Mařáka. Postupem 
let měl ale na zrání Holubovo největší 
vliv František Kaván, jehož obdivovala 
ovšem celá generace. Josef Holub jako 
praktikující fotograf je autorem nejslav-
nější skupinové fotografie Mařákov-
ců pořízené při jarní exkurzi roku 1894 
v Zákolanech u Okoře. Tímto rokem je 
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datovaná vznešeně působivá partie se stromem v pozadí se zámkem v Nelahozevsi, 
vyznačující se precizní kresbou a až porcelánově lesklým povrchem spíše hustší 
barevné vrstvy. Tu konečně známe i z několika menších olejů z konce studií jako je 
třeba letní krajina od sv. Martina nedaleko Ronova nad Doubravou, kdy navíc i sytost 
odstínů překračuje malířovy zvyklosti. Národní galerie v Praze vlastní nejen obě velká 
Kavánova plátna z léta 1895 vytvořená na motivy ze Železných hor, ale i hlavní tamní 
dílo Dvořákovo Kovářské údolí neboli Duby na hrázi a též nejvýznamnější olej Ho-
lubův téhož názvu. Všechny tyto velkoformátové obrazy spojuje jedinečná celistvost 
ve všech složkách námětu, přístupu a provedení. Kavánovský „realismus velkého 
dechu“, řečeno termínem Žákavcovým, si i spolužák z Povltaví osvojil natolik, že řada 
kunsthistoriků minulosti i současnosti musí být velice obezřetná při posuzování obra-
zů oněch akademických let a často pouze spolehlivě autentická signatura rozhoduje 
o správné atribuci autora. Fotorealismus portrétování přírodních celků i detailů doznal 
u družiny spolužáků kolem Kavána skutečné pomyslné dokonalosti, zvláště co do vy-
stižení prvního plánu vegetačního a druhového spektra rostlin či květeny, vyjádření 
hloubky prostoru respektive světelné a vzduchové režie. Holubových obrazů těch let 
je dosti nezvěstných, mezi jinými reprezentativní plátno s názvem Lichtenburk, což 
svědčí pro hradní zříceninu Lichnice tyčící se nad Ronovem. V originále známe ně-
kolik variant motivu Doubravky 
a též cizokrajné paralely s mo-
tivem Lovčenu v Černé Hoře. 
Kolem roku 1896 až 1898 se 
věnoval i nokturnům, kresbám 
podle Danteho a do jeho děl se 
kradmo vmísil i dobově oblíbe-
ný symbolismus známý spíše 
od kolegů ze Spolku výtvar-
ných umělců Mánes Preislera 
a Švabinského. Přítomným do-
kladem ve výstavě je komorní 
olej Víla ve veltruském parku, 
jejž si Holub až do smrti pone-
chal, naopak obraz Když listí 
padá...je pro nás nedostup-
ný. Vskutku až slavíčkovskou 
úrovní a neuvěřitelným svět-
lem vyniká třeba Jitro v sadu či 
V zahradě z roku 1898. Nadále 
kreslil i maloval, jak dokládají 
hojné reprodukce ve Zlaté Pra-
ze či Volných směrech. Opa-
kovaně maloval Vltavu u Nela-
hozevsi, v mlžné jitřní náladě 
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na obraze z roku 1899 nebo v monumentálním výškově orientovaném plátně roku 
1905. Minuciézní štětcové provedení přitom dokázal čím dál sugestivněji vysytit ne-
přeberným množstvím odstínů a valérů, kdy s oblibou vypracovával variace zelené 
s bělobou, zelení a žlutí, stříbřitě modré s akcentem červené (Lobeček) a mnohé 
další. Soustředěně maluje polní a luční motivy s jejich až panteistickým vyzněním 
(krásný obraz z Muzea v Poličce), stále se vrací k lesním interiérům, kdy nejednou 
dosahuje vskutku mistrovských poloh (Les, 1907). Kromě stálých lokací typu háje 
na Hrombabě či Vltavy u tunelů se Holub několikrát vydal i do vzdálenějších míst 
třeba na Vysočinu či do východních Čech. Překvapil několikrát i zimními krajinami, 
z nichž velký Pohled na Slaný v zimě zaujme jistou křehkostí i živostí zároveň. Ač je 
Holub znám spíše menšími obrazy, přece se prakticky po celý život vracel i k velkým 
formátům, jak ukazuje pohled na Křivoklát a především Říp z majetku České spoři-
telny o velikosti 170 x 220 cm. Obdobného ne-li většího formátu bylo plátno věno-
vané asi roku 1935 J. V. Stalinovi při návštěvě delegace československých umělců 
v Kremlu. Poklidné malování zasáhlo bombardování Kralup roku 1945, pod jehož vli-
vem namaloval malíř několik závažných silných obrazů. Padesátá léta strávil u dce-
ry v Kvasinách, kde až do své smrti stále maloval převážně menší obrázky. Přesto 
i mezi nimi někdy zaznamenáváme pozoruhodné klenoty vyzrálého umělce.

Pro tohoto Mařákova žáka je dále typická podvojnost v přístupu ke krajinomalbě, 
spočívající ve schopnosti obsáhnout jak panoramatickou vedutu včetně vyjádření 
typu Mařákových obrazů památných míst Království českého ve dvoraně Národního 
muzea, tak intimní zahradní besídku, záběr bez oblohy i konkrétního místopisného 
zacílení, avšak se silným senzuálním nábojem i poetickým přesahem. Holubovy kraji-
ny se z výstav rozutekly převážně do soukromých bytů jako půvabný ohlas krás vlas-
ti, a tak je ostatně dodnes potkáváme při různých návštěvách či spíše vyklízených 
domácnostech. Bývají zpravidla dávno svěšeny, zaprášené a nejednou na hranici 
svého dožití. Zdá se ostatně, že nebýt několika věrných badatelů a sběratelů toho-
to zapomenutého krajináře, stalo by se jeho dílo a časem i jméno pouhou archiv-
ní položkou. Nemělo by však zapadnout, neboť přesvědčivě dokládá úroveň české 

realistické krajinářské tradice založe-
né již hluboko za národního obrození 
Mánesy a Kosárkem, zvěstuje radost 
i pokoru tváří v tvář rodné vlasti a re-
prezentuje navýsost upřímně tvůrčí 
vyrovnanost stárnoucího malíře. Při-
spět k tomu může i nynější výstava 
iniciovaná dr. Karlem Jarošem. Dou-
fám přitom, že se podaří časem objevit 
i krátký film, který v rámci medailonů 
umělců Podorlicka natočil jen krátce 
před Holubovou smrtí tehdejší ředitel 
galerie Jan Baleka. My zapálení Holu-
bovi příznivci bychom byli nadšeni.
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Správní budova Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bývalé kasárna) 
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

www.moh.cz

Celoroční provoz 
Plachetkův památník

 Expozice představuje ucelenou ornitologickou sbírku obsahující zástupce 255 pta-
čích druhů. Vystaveno je na 700 preparovaných exemplářů. Sbírka je výsledkem 
celoživotní práce Karla Plachetky (1877-1961), rodáka z Bedřichovky v Orlických ho-
rách, spoluzakladatele a činovníka Československé ornitologické společnosti a mno-
ha dalších ornitologických spolků a organizací.

Celoroční provoz 
Fotohistorie města Rychnova and Kněžnou

 Nedávnou historii města v prostorách bývalých kasáren připomíná na 228 fotogra-
fií, kdy nejstarší z nich pocházejí z 19. století, nejnovější pak z konce 2. světové vál-
ky. Snímky v expozici zaznamenávají kromě běžného života lidí, i důležité historické 
události jako oslavy osvobození v roce 1945.

Orlická galerie a výstavní sály muzea
2. patro Kolowratského zámku 

Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz 

www.moh.cz

26. dubna – 27. října 2019
Výstava na téma „Prostřeno!“

 Výstava „Prostřeno!“ představí sváteční i všední stolování v různých venkovských 
i městských domácnostech v průběhu času, především v 19. a první polovině 20. 
století. Vernisáž výstavy proběhne 26. 4. od 17 hodin.

26. dubna – 15. září 2019
Výstava na téma „Zašitá krása v krajce

 Skupina Ten to Twelve představí kolekci textilních obrazů, ve kterých skloubí 
různé textilní techniky včetně patchworku se všemi druhy krajek, získaných z vlast-
ních zdrojů i darováním z pozůstalostí. Tvůrci tomuto krásnému materiálu vdechnou 

nový rozměr a ukáží, jak se dá moderními textilními technikami oživit jedinečná 
krása krajky. Vernisáž výstavy proběhne 26. 4. od 17 hodin.

Akce Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou
ČERVENEC - SRPEN 2019
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26. dubna – 15. září 2019
Výstava na téma „Přívětivé krajiny Josefa Holuba (1870-1957)“

Výstava prací Mařákova žáka a předního českého krajináře, rodáka ze Slaného, 
který závěr svého života prožil v nedalekých Kvasinách. 

22. června – 27. října 2019
Výstava na téma „Sídla našeho kraje na kresbách Jana Venuta (1746-1833)“

Soubor reprintů ze sbírky Österreichische Nationalbibliotek Wien, připravený 
ve spolupráci s ÖNB a Galerií výtvarného umění v Havlíčkově Brodě. Výstava při-
náší výjimečnou příležitost seznámit se s drobnými vedutami tohoto pilného kreslí-

ře, na kterých jsou poprvé obrazově zachycena mnohá města a místa Orlických hor 
a Podorlicka. Originály kreseb, kdysi věnovaných císaři Františkovi I. Rakouskému, 
jsou uloženy ve sbírce ÖNB ve Vídni. Výstava je připravena ve spolupráci s auto-

rem rozsáhle publikace o Janu Venutovi Mgr. Alešem Veselým. 

22. června – 15. září 2019
Výstava na téma „Robin Kaloč – obrazy a grafika“

Součást festivalu Poláčkovo léto. Výstava grafik a maleb rychnovského rodáka, 
výtvarníka Robina Kaloče. Ve výstavní kolekci jsou zastoupeny cykly maleb a klasic-
kých grafických technik – akvatinta, mezzotinta, suchá jehla, monotyp a strukturální 

grafika na papíře. Témata krajiny, přírodních motivů a lesních průhledů se staly první-
mi motivy tvorby Robina Kaloče. Fantazijní i realistické krajiny z plenéru se postupně 
proměnily v krajinu vnitřní – krajinu skrytých pocitů, nálad a emocí, např. cykly Emoce 

krajiny, Meditace v krajině, Chrám lesa, Příběhy krajiny a Proměny krajiny. 

13. července 2019, od 10 do 17 hodin
Prázdninová výtvarná dílna na téma „Poznej známou krajinu jinak“

Mnohá známá místa našeho okolí už skoro ani nevnímáme. Vždyť co je jiného 
na cestě ke Studánce. Tam byl snad člověk tisíckrát. A přece jen jde obyčejná pro-

cházka prožít jinak, a to pomocí přírody a výtvarného umění.

20. – 21. července 2019, vždy od 10 do 17 hodin
Prázdninová výtvarná dílna na téma „Nemocnice plyšáků“

Letní prázdniny jsou úžasným časem, kdy člověk může rozvíjet svou fantazii a zažít 
něco nového.

3. srpna 2019, od 10 do 17 hodin
Prázdninová výtvarná dílna na téma „Grafické techniky“

Letní prázdniny jsou úžasným časem, kdy člověk může rozvíjet svou fantazii a zažít 
něco nového. To vše přinesou prázdninové výtvarné dílny v Orlické galerii, které 

budou určené jak pro malé, tak velké.
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Sýpka – Muzeum Orlických hor 
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz 
www.sypka-moh.cz

20. července 2019, od 17 hodin
Přednáška na téma „Na kole přes Rumunsko do Bosny - druhá část“

Martin Adámek je cestovatel, který během svých expedic na kole, lehokole a ko-
loběžce navštívil mnoho evropských zemí a najel tisíce kilometrů.

Muzeum krajky Vamberk 
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk 

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz
www.moh.cz

1. května – 1. září 2019
Výstava na téma „Stanislava Losová: Můj svět z nití“

 Výstava k životnímu jubileu textilní výtvarnice, krajkářky Stanislavy Losové. Věnu-
je se především malbě na hedvábí a paličkované krajce. V její tvorbě jsou zastou-

peny také další textilní techniky. 

28. června – 28. července 2019
IX. Bienále české krajky

Muzeum krajky Vamberk ve spolupráci s městem Vamberk pořádá IX. Bienále čes-
ké krajky, prestižní soutěž a přehlídku současné krajkářské tvorby. Spolu s Bienále 
se bude ve Vamberku konat již XVI. Mezinárodni setkaní krajkářek (28. 6. – 30. 6. 

2019). Jeho pořadatelem je město Vamberk.

17. srpna 2019, od 10 do 16 hodin
Tvůrčí dílna ve spolupráci s Českým výborem pro UNICEF na téma 

„Adoptuj panenku a zachráníš dítě“
Projekt „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“ již trvá několik let a účastnily se ho mno-
hé organizace, ale svými panenkami přispěly i slavné osobnosti. Každá z panenek 

představuje jedno skutečné dítě z rozvojové země. To bude z utržených peněz 
z prodeje panenky proočkováno proti šesti hlavním dětským smrtelným chorobám.
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Dům č. p. 55, Opočno 
Kodymova 55, 517 73 Opočno 

Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz 
www.moh.cz

Od července 2018
Expozice na téma „Opočno v proudu času (1068 – 2018)“

 Město Opočno patřilo v minulosti k nejvýznamnějším sídlům v Čechách, což potvr-
zuje i záznam v Kosmově kronice. V roce 2018 uplyne 950 let od této staré písemné 
zmínky a Opočno tak oslaví významné kulaté jubileum. U této příležitosti bude v pro-
storách nejstaršího městského domu v Opočně otevřena expozice věnovaná historii 
města.

Změny akcí vyhrazeny. 
Aktualizace a bližší informace na WWW.MOH.CZ a na facebooku

muzea a jeho poboček.

Kulturní akce Rychnov nad Kněžnou

PUTOVÁNÍ SE ZILVAREM
12.7.; 19.7.; 9.8.; 16.8.; 23.8.; 30.8.2019 Za příznivého počasí,

rezervace nutná na tel.: 494 539 027 nebo e-mail: mic@kulturark.cz 
nejpozději do čtvrtečních 17 hodin.

Kdy: 12.7.2019 - 30.8.2019
Kde: Staré náměstí, u kašny, RK

Pořadatel akce: Městské informační centrum, www.rychnovsko.info
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JEDNOTNÉ EVROPSKÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ          112
POLICIE ČR                                             158
MĚSTSKÁ POLICIE                                            156
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA                                            155
HASIČI                                              150
PLYN-RWE nepřetržitá havarijní služba, pohotovost             1239
VODA havarijní čísla - Rychnov nad Kněžnou -          724 207 360
                                                                                     (pitná voda)
                                                                                    606 635 185
                                                                                (odpadní voda)
ELEKTŘINA
ČEZ, a.s., poruchová linka                                          840 850 860
E. ON, poruchová linka                                              800 22 55 77

Krizová a havarijní čísla 

1 
 

Výpis z usnesení 
ze 4. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 21.3. 2019, od 18.00 hodin 
 
 
Usnesení č. 1/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva  
Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Dotace z rozpočtu obce 
IV. Kolektivní smlouva 
V. Odměny zastupitelů 
VI. Územní plán 
VII. Obecní vyhláška 
VIII. Majetkoprávní smlouvy 

- Smlouva o vybudování ZTV spojená se smlouvou o smlouvě budoucí o bezúplatném 
převodu ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny – společnost CREDEO NOVA s.r.o. (Filip 
Nosek) 

- Prodej pozemku stavební parcely p. č. st. 436 a pozemku pozemkové parcely  
p. č.1130/2  v k. ú. Kvasiny 

IX. Kontrolní měření hlukové zátěže 
X. Granty ŠA 
XI. Schválení vyřazení majetku k likvidaci 
XII. Studie odtokových poměrů – příprava akcí 
XIII. Stanovení kompetencí rady obce k provádění rozpočtových opatření 
XIV. Pasport místních komunikací 
XV. Oprava místních a účelových komunikací 
XVI. Výbory zastupitelstva 
XVII. Rozpočtové opatření 
XVIII. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:   13 
 Proti:   0    
 Zdrželi se:   0     
Usnesení č. 1/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 2/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:   Pro:  13 

 Proti:     0 
 Zdrželi se:    0 

Usnesení č. 2/4/2019 bylo schváleno. 
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1 
 

Výpis z usnesení 
ze 4. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 21.3. 2019, od 18.00 hodin 
 
 
Usnesení č. 1/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva  
Obce Kvasiny:  
I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. Dotace z rozpočtu obce 
IV. Kolektivní smlouva 
V. Odměny zastupitelů 
VI. Územní plán 
VII. Obecní vyhláška 
VIII. Majetkoprávní smlouvy 

- Smlouva o vybudování ZTV spojená se smlouvou o smlouvě budoucí o bezúplatném 
převodu ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny – společnost CREDEO NOVA s.r.o. (Filip 
Nosek) 

- Prodej pozemku stavební parcely p. č. st. 436 a pozemku pozemkové parcely  
p. č.1130/2  v k. ú. Kvasiny 

IX. Kontrolní měření hlukové zátěže 
X. Granty ŠA 
XI. Schválení vyřazení majetku k likvidaci 
XII. Studie odtokových poměrů – příprava akcí 
XIII. Stanovení kompetencí rady obce k provádění rozpočtových opatření 
XIV. Pasport místních komunikací 
XV. Oprava místních a účelových komunikací 
XVI. Výbory zastupitelstva 
XVII. Rozpočtové opatření 
XVIII. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:   13 
 Proti:   0    
 Zdrželi se:   0     
Usnesení č. 1/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 2/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:   Pro:  13 

 Proti:     0 
 Zdrželi se:    0 

Usnesení č. 2/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

2 
 

Usnesení č. 3/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny projednalo a schvaluje poskytnutí dotací dle Návrhu na poskytnutí 
dotací 2019 a vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny platný pro žadatele 
uvedené v upraveném Návrhu na poskytnutí dotací 2019 dle Přílohy č. 1 
Výsledek hlasování:   Pro:   14 
 Proti:       0 
 Zdrželi se:     0   
Usnesení č. 3/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 4/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí Dodatek č. ke Kolektivní smlouvě na roky 2019 - 
2023 mezi Městem Solnice, Masarykovo náměstí l, Solnice, zastoupeným Ing. Janem 
Hostinským, starostou a ZO Odborového svazu státních orgánů a organizací, Masarykovo 
náměstí 1, Solnice, zastoupenou Janou Židovou, předsedkyní dle Přílohy č. 2 zápisu.  
Výsledek hlasování:    Pro:                      15 

Proti:                     0 
 Zdrželi se:            0 
Usnesení č. 4/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 5/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Nařízení vlády č.202/2018 Sb. a souhlasí s ponecháním 
stávajících odměn dle Usnesení ZO č. 22/1/2018 . 
Výsledek hlasování: Pro: 15          
                                     Proti:                   0 
                                     Zdrželi se:           0 
Usnesení č. 5/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 6/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny souhlasí s prověřením požadavku, který byl předložen 
navrhovatelem společností FACHR s.r.o., zastoupenou Ing. arch. Alešem Palackým, který 
navrhuje změnu využití ploch pozemku p. č. 5082 v k. ú. Kvasiny na plochu s rozdílným 
způsobem využití umožňující umístění staveb pro bydlení (RD) v případě pořizované další 
změny ÚP Kvasiny dle Přílohy č. 4. 
Výsledek hlasování: Pro:  15 
 Proti:                                0 
 Zdrželi se:                        0 
Usnesení č. 6/4/2019 bylo schváleno. 
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2 
 

Usnesení č. 3/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny projednalo a schvaluje poskytnutí dotací dle Návrhu na poskytnutí 
dotací 2019 a vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny platný pro žadatele 
uvedené v upraveném Návrhu na poskytnutí dotací 2019 dle Přílohy č. 1 
Výsledek hlasování:   Pro:   14 
 Proti:       0 
 Zdrželi se:     0   
Usnesení č. 3/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 4/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí Dodatek č. ke Kolektivní smlouvě na roky 2019 - 
2023 mezi Městem Solnice, Masarykovo náměstí l, Solnice, zastoupeným Ing. Janem 
Hostinským, starostou a ZO Odborového svazu státních orgánů a organizací, Masarykovo 
náměstí 1, Solnice, zastoupenou Janou Židovou, předsedkyní dle Přílohy č. 2 zápisu.  
Výsledek hlasování:    Pro:                      15 

Proti:                     0 
 Zdrželi se:            0 
Usnesení č. 4/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 5/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Nařízení vlády č.202/2018 Sb. a souhlasí s ponecháním 
stávajících odměn dle Usnesení ZO č. 22/1/2018 . 
Výsledek hlasování: Pro: 15          
                                     Proti:                   0 
                                     Zdrželi se:           0 
Usnesení č. 5/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 6/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny souhlasí s prověřením požadavku, který byl předložen 
navrhovatelem společností FACHR s.r.o., zastoupenou Ing. arch. Alešem Palackým, který 
navrhuje změnu využití ploch pozemku p. č. 5082 v k. ú. Kvasiny na plochu s rozdílným 
způsobem využití umožňující umístění staveb pro bydlení (RD) v případě pořizované další 
změny ÚP Kvasiny dle Přílohy č. 4. 
Výsledek hlasování: Pro:  15 
 Proti:                                0 
 Zdrželi se:                        0 
Usnesení č. 6/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

Usnesení č. 7/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny   

a) aktualizovanou Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů;  

b) pověřuje místostarostu provést analýzu změny systému likvidace odpadů v obci s cílem 
vyhodnocení výše poplatku za obyvatele ročně; 

 dle Přílohy č.5.  
Výsledek hlasování: Pro:                    15 
 Proti:                      0 
 Zdrželi se:             0 
Usnesení č. 7/4/2019 bylo schváleno. 

 
 
 

Usnesení č. 8/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o vybudování ZTV spojené se 
smlouvou o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny mezi 
Obcí Kvasiny a společností CREDEO NOVA s.r.o. dle Přílohy č.6 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro:                      15 
 Proti:                     0 
 Zdrželi se:            0 
Usnesení č. 8/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 9/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje prodej pozemku stavební parcely p. č. st. 436 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 159 m2 a pozemku, pozemkové parcely p.č.1130/2 – trvalý 
travní porost o výměře 694 m2 v k.ú. a ve vlastnictví Obce Kvasiny panu Josefu Schejbalovi, 
bytem Bernartice 250, 542 02 Bernartice, za cenu 640.000 Kč a pověřuje starostku podpisem 
kupní smlouvy.  
 
Výsledek hlasování:  Pro:                   15 
 Proti:                  0 
 Zdrželi se:        0 
Usnesení č. 9/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 10/4/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Vyhodnocení akustické situace v chráněném venkovním 
prostoru staveb vypracované společností EKOLA group, spol. s r.o. dle Přílohy č. 8 a 
informace z jednání s vedením společnosti Škoda Auto a.s., Kvasiny. 
Výsledek hlasování:   Pro:                    15 
 Proti:                     0 
 Zdrželi se:            0 
Usnesení č. 10/4/2019 bylo schváleno.  
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3 
 

Usnesení č. 7/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny   

a) aktualizovanou Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů;  

b) pověřuje místostarostu provést analýzu změny systému likvidace odpadů v obci s cílem 
vyhodnocení výše poplatku za obyvatele ročně; 

 dle Přílohy č.5.  
Výsledek hlasování: Pro:                    15 
 Proti:                      0 
 Zdrželi se:             0 
Usnesení č. 7/4/2019 bylo schváleno. 

 
 
 

Usnesení č. 8/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje uzavření Smlouvy o vybudování ZTV spojené se 
smlouvou o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu ZTV do vlastnictví Obce Kvasiny mezi 
Obcí Kvasiny a společností CREDEO NOVA s.r.o. dle Přílohy č.6 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:   Pro:                      15 
 Proti:                     0 
 Zdrželi se:            0 
Usnesení č. 8/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 9/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje prodej pozemku stavební parcely p. č. st. 436 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 159 m2 a pozemku, pozemkové parcely p.č.1130/2 – trvalý 
travní porost o výměře 694 m2 v k.ú. a ve vlastnictví Obce Kvasiny panu Josefu Schejbalovi, 
bytem Bernartice 250, 542 02 Bernartice, za cenu 640.000 Kč a pověřuje starostku podpisem 
kupní smlouvy.  
 
Výsledek hlasování:  Pro:                   15 
 Proti:                  0 
 Zdrželi se:        0 
Usnesení č. 9/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 10/4/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Vyhodnocení akustické situace v chráněném venkovním 
prostoru staveb vypracované společností EKOLA group, spol. s r.o. dle Přílohy č. 8 a 
informace z jednání s vedením společnosti Škoda Auto a.s., Kvasiny. 
Výsledek hlasování:   Pro:                    15 
 Proti:                     0 
 Zdrželi se:            0 
Usnesení č. 10/4/2019 bylo schváleno.  
 

4 
 

Usnesení č. 11/4/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce souhlasí s předložením žádosti o grant v rámci programu společnosti Škoda 
Auto a.s., Mladá Boleslav „ŠKODA Stromky“ a pověřuje místostarostu předložením.  
Výsledek hlasování:   Pro:                  14 
 Proti:                  0 
 Zdrželi se:         1  
Usnesení č. 11/4/2019 bylo schváleno.  
 
 
 
Usnesení č. 12/4/2019 bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje vyřazení nepotřebného, zastaralého a nefunkčního 
majetku uvedeného v Příloze č. 9 a pověřuje likvidační komisi zajištěním likvidace odbornou 
firmou.  
Výsledek hlasování: Pro:                   15 
 Proti:                0 
 Zdrželi se:       0 
Usnesení č. 12/4/2019 bylo schváleno. 

 
 
 
Usnesení č. 13/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí „Zhodnocení realizovatelnosti navržených 
protierozních opatření navržených ve Studii odtokových poměrů“, které provedl SPÚ Praha, 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou dle Přílohy č. 10. 
Výsledek hlasování:    Pro:                 15 
 Proti:                 0 
 Zdrželi se:        0 
Usnesení č. 13/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 14/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny částečně ruší usnesení č. 13/13/2012 a to v bodě b).  
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000, 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci rady obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) ve výdajích do výše 500 000 Kč v případě, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, 
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce s tím, že může 
být použit i nový § rozpočtové skladby; 

b) použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 
nezajištěných výdajů s dopadem na celkový objem rozpočtu. 

Výsledek hlasování:    Pro:                12 
 Proti:                 1  
 Zdrželi se:        2  
Usnesení č. 14/4/2019 bylo schváleno. 
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4 
 

Usnesení č. 11/4/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce souhlasí s předložením žádosti o grant v rámci programu společnosti Škoda 
Auto a.s., Mladá Boleslav „ŠKODA Stromky“ a pověřuje místostarostu předložením.  
Výsledek hlasování:   Pro:                  14 
 Proti:                  0 
 Zdrželi se:         1  
Usnesení č. 11/4/2019 bylo schváleno.  
 
 
 
Usnesení č. 12/4/2019 bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje vyřazení nepotřebného, zastaralého a nefunkčního 
majetku uvedeného v Příloze č. 9 a pověřuje likvidační komisi zajištěním likvidace odbornou 
firmou.  
Výsledek hlasování: Pro:                   15 
 Proti:                0 
 Zdrželi se:       0 
Usnesení č. 12/4/2019 bylo schváleno. 

 
 
 
Usnesení č. 13/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí „Zhodnocení realizovatelnosti navržených 
protierozních opatření navržených ve Studii odtokových poměrů“, které provedl SPÚ Praha, 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou dle Přílohy č. 10. 
Výsledek hlasování:    Pro:                 15 
 Proti:                 0 
 Zdrželi se:        0 
Usnesení č. 13/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 14/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny částečně ruší usnesení č. 13/13/2012 a to v bodě b).  
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000, 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci rady obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) ve výdajích do výše 500 000 Kč v případě, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, 
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce s tím, že může 
být použit i nový § rozpočtové skladby; 

b) použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 
nezajištěných výdajů s dopadem na celkový objem rozpočtu. 

Výsledek hlasování:    Pro:                12 
 Proti:                 1  
 Zdrželi se:        2  
Usnesení č. 14/4/2019 bylo schváleno. 

 
 
 
 

5 
 

Usnesení č. 15/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje název místní komunikace 5c Zákopanice.  
Výsledek hlasování:    Pro:                14 
 Proti:              0 
 Zdrželi se:      1 
Usnesení č. 15/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 16/4/2019 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje název místní komunikace 13c Na 
návsi. 
Výsledek hlasování:    Pro:             15 
 Proti:            0 
 Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 16/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 17/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje cenovou nabídku společnosti EUROVIA CS,a.s., o.z. 
Hradec Králové na opravu místních a účelových komunikací ve výši jednotkové ceny 81,210 
Kč/m2 bez DPH za sejmutí drnu a uložení na skládku a 75,600 Kč/m2 bez DPH za pokládku 
10cm vrstvy z recyklovaného materiálu dle Přílohy č. 12 a pověřuje radu obce stanovit rozsah 
oprav místních a účelových komunikací v souladu s doporučením, které vzešlo z pracovní 
schůzky zastupitelů. 
Výsledek hlasování:    Pro:                  15 
 Proti:                 0 
 Zdrželi se:         0 
Usnesení č. 17/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 18/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru 
dle Přílohy č. 13. 
Výsledek hlasování:    Pro:               15 
 Proti:               0 
 Zdrželi se:       0 
Usnesení č. 18/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 19/4/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě rozpočtového opatření č. 4 
a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1,2,3 schválené radou, a to vše dle Přílohy č. 14. 
Výsledek hlasování:    Pro:             15 
 Proti:               0 
 Zdrželi se:      0 
Usnesení č. 19/4/2019 bylo schváleno.  
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5 
 

Usnesení č. 15/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje název místní komunikace 5c Zákopanice.  
Výsledek hlasování:    Pro:                14 
 Proti:              0 
 Zdrželi se:      1 
Usnesení č. 15/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 16/4/2019 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje název místní komunikace 13c Na 
návsi. 
Výsledek hlasování:    Pro:             15 
 Proti:            0 
 Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 16/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 17/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje cenovou nabídku společnosti EUROVIA CS,a.s., o.z. 
Hradec Králové na opravu místních a účelových komunikací ve výši jednotkové ceny 81,210 
Kč/m2 bez DPH za sejmutí drnu a uložení na skládku a 75,600 Kč/m2 bez DPH za pokládku 
10cm vrstvy z recyklovaného materiálu dle Přílohy č. 12 a pověřuje radu obce stanovit rozsah 
oprav místních a účelových komunikací v souladu s doporučením, které vzešlo z pracovní 
schůzky zastupitelů. 
Výsledek hlasování:    Pro:                  15 
 Proti:                 0 
 Zdrželi se:         0 
Usnesení č. 17/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 18/4/2019 bylo schváleno. 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru 
dle Přílohy č. 13. 
Výsledek hlasování:    Pro:               15 
 Proti:               0 
 Zdrželi se:       0 
Usnesení č. 18/4/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Usnesení č. 19/4/2019 bylo schváleno.  
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě rozpočtového opatření č. 4 
a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1,2,3 schválené radou, a to vše dle Přílohy č. 14. 
Výsledek hlasování:    Pro:             15 
 Proti:               0 
 Zdrželi se:      0 
Usnesení č. 19/4/2019 bylo schváleno.  

Obec Kvasiny

00275026

96,547

 2 482 874

tun

MJ

 Oznamujeme občanům, že v případě zájmu obecní úřad nabízí zajištění  
kominíka na povinnou roční prohlídku komínu. Termín prohlídek je stanoven od 9. 
září do 13. září 2019.
 Cena za kontrolu spalinových cest při první návštěvě kominíka je 500 Kč, ostat-
ní 400 Kč za komín, jedná se o vyčištění komína, vymetení sazí a vydání zprávy 
o kontrole.
 Žádáme případné zájemce, aby se nahlásili na obecním úřadě na tel: 
494 596 265, popř. na mailu podatelna@obec-kvasiny.cz.

Kominík
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Vážená paní starostko,

     dovolte nám, abychom Vás seznámili s dosaženými výsledky vaší obce v systému EKO-KOM za rok 2018. 
Stejně jako v předchozích letech Vám v příloze tohoto dopisu zasíláme samostatný přehled o množství odpadu, 
který vaše obec vytřídila a předala k využití v roce 2018. V přehledu je uveden také objem finančních prostředků, 
který vaše obec obdržela přímo nebo prostřednictvím svozové firmy od společnosti EKO-KOM, a.s.

Tento přehled by Vám měl posloužit ke kontrole, zda uvedené údaje souhlasí s údaji a doklady v účetnictví obce, 
případně údaji, které Vám poskytuje svozová firma zajišťující sběr využitelných složek odpadů ve vaší obci.

Osvědčení o úspoře emisí

V roce 2018 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dalších komodit v rámci 
tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM uspořeno 20,6 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v 
průměru spotřebuje za rok více než 316 tisíc domácností. V případě tolik diskutovaného globálního oteplování 
přispěl systém tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM ke snížení emisí o 879 010 tun CO2 ekvivalentu.

Na přiloženém Osvědčení jsou uvedeny výsledky za rok 2018, kterých jste dosáhli ve vaší obci, a tím přispěli ke 
zlepšení životního prostředí a snížení uhlíkové stopy.

Děkujeme Vám i vašim občanům za dlouholetou spolupráci.

S pozdravem

Martina Filipová
ředitelka oddělení regionálního provozu

EKO-KOM, a.s.

01-01-06-00-00-02-1100evidenční číslo obce: 70/0517

EKO-KOM, a.s. · Na Pankráci 1685/17 · 140 21 Praha 4 · Tel: +420 729 848 111 · Fax: +420 729 848 119
Bankovní spojení: ING BANK N.V. · Č. účtu: 1000366402/3500 · IČO: 25134701 · DIČ: CZ25134701

Zapsáno v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 4763




